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mas Čilėje numalšintas. Kovos 
metu žuvo vienas karininkas, 5 
civiliai gyventojai ir Argentinos 
laikraštininkas Leonardo Henri- 
chsen. Viso kovose ten jau žuvo 
22 žmonės.

Prezidentas socialistas dr. Sal
vador Allende, numalšinęs sukili
mą, skelbia plebiscitą, kad visi gy 
ventojai pasisakytų už ar prieš 
legaliai išrinktą vyriausybę.

Ministerių kabinetas perorga
nizuotas vien iš civilių asmenų. 
Kariai pasisakė, kad jie nesikiš į 
politiką, bet palaikys legaliai iš
rinktą vyriausybę.

ARABAI NUŽUDĖ IZRAELIO 
KARO ATSTOVĄ

Arabų partizanai Vašingtone 
nužudė Izraelio karo atstovą pul
kininką Yosef Alon.

Alon lavonas pargabentas į Tel 
Aviv ir palaidotas su didelėm iš
kilmėm, kuriose kalbą prieš ara
bus pasakė Izraelio gynimo min. 
Moshe Dayan.

TARYBINIO LĖKTUVO NELAI
MĖ JORDANIJOJE

UP praneša iš Ammán, kad ta
rybinis lėktuvas TU-134, kiekvie
ną savaitę vežiojantis keleivius 
tarpe Jordanijos ir Libano, 30. 6. 
73, bandydamas pakilti aerouoste 
Ammán, atsimušė į namą ir suge
do.

Iš 88 keleivių 7 žuvo. Po ka-' 
tastrofos mirė ir vairuotojas.

Dr. SALVADOR ALLENDE, 
socialdemokratas, Čilės respubli
kos prezidentas, numalšino deši
niųjų sukilimą, kurio metu žuvo 
22 žmonės. Allende žada skelbti 
plebiscitą, kad visi šalies gyven
tojai pasisakytų už ar prieš dar 

bartinę vyriausybę.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

Taip staigiai ir netikėtai
PETRUI RIMŠAI

nuo širdies priepuolio mirus, reiškiame giminingą užuojautą 
Jo liūdinčiai žmonai Antaninai, dukrai Teresai ir Jos vyrui 
Juliui Petraičiui, liūdesio valandoje, kartu liūdėdami.

Viktoras Katilius su šeima.

Uoliam verslininkui ir geram draugui
VLADUI MASIOKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą Jo žmonai Konstancijai 
Kalibataitei-Masiokienei, sūnui Carlos su žmona ir sūnui 
Hugo su šeima.

Simonas Rutkus ir Pijus Sakalauskas su šeimomis.

Liūdesio valandoje, 
PETRUI RIMŠAI

mirus, reiškiame gilią užuojautą Jo žmonai Antaninai ir 
dukrai Teresai Petraitienei bei kitiems giminėms, su kuriais 
kartu liūdime, pavyzdingą šeimos tėvą amžinybėn palydėję.

Alfonsas Zubas su šeima. I

Minint Argentinos Nepriklausomybės paskelbimo 157 metų sukaktį, 9. 7. 
1973, į prezidentūros tribūną, Plaza de Mayo žygiuoja Respublikos prezidentas 
dr. Campora, vice — dr. Solano Lima, gen. Cąrcagno ir tdti aukšti svečiai.

Profesoriui R. A. Frondizi 
minis

Prof. Ricardo A. Frondizi, vy
resnysis buvusio prezidento dr. 
Arturo Frondizi brolis, mirė Bue
nos Aires mieste.

Pradinį mokslą jis baigė Itali
joje, gimnaziją — Urugvajuje, 
aukštąjį mokslą baigė Argentino
je, kur parašė visą eilę knygų, 
profesoriaudamas Argentinoje.

Velionis draugavo su Bernard 
Russell ir buvo Tribunolo narys 
teisiant praeito karo kriminalis
tus.

Skaitlingi Frondizi broliai im
davo pavyzdį iš jo demokratinės 
veiklos srity.

Argentinos žemės naudojimo 
formos

Žurnalas Dinámica Rural skel
bia paskutinio cenzo davinius, iš 
kurių matome, kad tik truputį 

Pagrobtas Argentinos lėktuvas 
grįžo iš Kubos

Aerolíneas Argentinas lėktuvas 
Boeing 737, išskridęs iš Ezeiza 
link Jujuy 4. 7. 73, argentinieeio 
Basilio Jose Mazor jėga buvo nu
kreiptas Kubon.

Prezidentas Campora susisiekė 
telefonu su prezidentu Dorticos, 
kuris pasakė, kad lėktuvas, 74 ke

- -loiviai ir 6 įgulos nariai yra tvar- • ■'
*• koj, o pagrobėjas suimtas. 1

•Liepos 7 lėktuvas su keleiviais 
grįžo į Ezeiza. Pagrobėjui iškelta ’ 
ekstradicijos byla. (

Lėktuve buvo gabenama 700 mi
Ii jonų pezų į Jujuy, kurie taipgi ( 
grįžo Argentinon.

La Platos vandens užteršimo 
priežastis

Praeitą savaitę didžiojo Buenos
Aires gyventojai pajuto kloro sk0 
nį vandeny. (Sanitarijos departa- 1 
mentas išaiškino, kad La Platos 1 
upės vandeniui labai nukritus, daugiau negu pusę (58,9 %), bū- 
dumblas ir nešvarumai buvo užte- 
ršę vandenį, kuris, La Platai vėl 
pakilus, neteko nemalonaus sko
nio.

— Sniego ir šalčio padaryti 
nuostoliai Argentinoje siekia mi
lijardus. Vien Santa Cruz srity 
mirtinai sušalo apie 2 milijonai 
avių.

Panaikinami tarpininkai 
gyvulių supirkimui 

Argentinos prekybos ministeri
ja įsteigė naują departamentą, ku 
ris tiesioginiai supirkinės gyvu
lius laukuose ir per valstybinę mė 
sos tarybą — Junta de Carnes — 
aprūpins visas šalies mėsines, be 
tarpininkų, kurie pasilikdavo 
stambiausią pelno dalį.

tent 103.219.103 hektarus valdo 
savininkai.

Kiti 29.447.391 ha. (16,8 %) pri 
klauso valstybei.
Nuomininkai naudoja 22.679.273 

ha. (12,9%).
Įvairiomis formomis naudoja

mos žemės yra 7,4 % — 12.883.615 
ha.

Nemokamai įsitvirtinę 4.817.343 
hektaruose sudaro 2,8 %.

Iš pusės dirba 1,2 % — 2.095. 
770 ha.

Tokioj formoj skirstosi visas te 
ritorijos plotas — 175.142.497 h.

Gen. J. D. Perón vyksta 
Paragvajun

United Press praneša iš Asun
ción, kad buvusia Argentinos pre 
zidentas gen. Juan Domingo Pe
rón parašė laišką Paragvajaus 
prezidentui generolui Alfredo 
Stroessner, jogei jis atvyks į Pa
ragvajų pasitarimams su abiem 
kaimyninėm šalim rūpimais reika 
lais.

Paskutinį kartą gen. Perón ap
lankė Paragvajų pereitą gruodžio 
mėn. sykiu su savo žmona Isabel 
Martínez ir dabartiniu Argenti
nos prezidentu dr. H. J. Campo
ra. Tuomet pasitarimas įvyko Pa
ragvajaus prezidentūroje.

Pakeltas ir užsieninis 
pašto tarifas

Nuo 15. 7. 73 paprasti laiškai į 
visas užsienio šalis iki 20 gramų 
— $ 1.30; iki 50 gr. — $ 2.20; iki 
100 gr. — $ 2.80,

Apdraudimas — $ 3.00; ekspre
sas — $ 4.70. Atvirukai iki 20 gr. 
—-$ 0.70; iki 50 gr. — $ 0.80; iki 

100 gr. — $ 1.10.
Siuntinių paketai iki 100 gr. — 

$ 1.30; iki 250 gr. — $ 2.60; iki 
500 gr. — $ 3.90.

Rekordinė išpirkimo suma 
3.000.000.000

Asmenų grobimas Argentinoje 
dažnėja. Pagrobėjai kelia išpirki
mo kainas.

Didžiausią išpirkimo kainą su
mokėjo Firestone fabrikas už sa
vo vyriausio direktoriaus, John 
Thompson, išpirkimą: po 2 die
ni! derybų, sumokėjo tris tūkstan 
čitig milijonų pezų m/n.

Pagrobimams dažnėjant ir išpir 
kimų kainoms kylant, kai kas spė 
lioja, kad kai kurie pagrobimai 
esą inscenizuoti, kad sumažinti 
valstybinių mokesčių mokėjimą 
arba net firmose padarytas suk
tybes paslėpti...

— Prezidentas dr. H. J. Campo 
ra turėjo svarbų pasitarimą su 
kariuomenės viršininkais 6. 7. 73. 
Tik aviacijos viršininkas nedaly
vavo.

— Argentinos vyriausybė, pasi 
remdama amnestios įstatymu Nr. 
20516, paleidžia iš kalėjimų porą 
tūkstančių kalinių.

— Buenos Aires provincijos ke
liuose liepos 9 autų nelaimėse žu
vo keli žmonės. Vieną autą vaira
vusia Mario Antonio Valeka liko 
gyvas, nors du jo keleiviai akci- 
dente mirė.

— Iš La Platos kalėjimo pabė
go kelių žmonių užmušėjas Car
los Rolando Robledo Puch, 16 m. 
amžiaus. 10. 7. 73 vėl suimtas 
Olivos mieste.

—Paragvajaus prezidentas gen. 
Alfredo 'Stroessner nuo 20 iki 23 
liepos bus savo gimtoje Vokieti
joje. Jis gimė kaimelyje Ilof, 
prie Rytų Vokietijos sienos.

Kelionėje užpuoliko pasįrombtam Argentinos lėktuvui iš Kubos grįžus į 
Ezeiza pareitą savaitę, šarvuotas banko autas laukia iškraunant 700 milijonų 

pesų, pavežiotų kitos krypties keliais.

IŠKILMINGAI PAMINĖTA 
LIEPOS DEVINTOJI

Minint Argentinos Nepriklau
somybės 157 metų sukaktį 9. 7. 
1973, Respublikos prezidentas dr. 
H. P. Campora ryte aplankė gen. 
J .D. Peroną ir jo žmoną Isabel 
Martínez jų rezidencijoje Vicente 
López.

Vyriausybės Rūmuose dr. Cam
pora priėmė diplomatinį korpusą 
ii1 ministerios, su kuriais drauge 
dalyvavo pamaldose 'Katedroje.

Plaza de Mayo aikštėje buvo 
įrengta tribuna, iš kurios dr. Cam 
pora ir vice — dr. Solano Lima 
su šeimomis ir užsienių atstovais 
stebėjo kariuomenės eisenas ir 
lėktuvus.

Prezidentas savo kalboje pabrė
žė, kad šalis bus laiminga, visiems 
dirbant drauge.

VATIKANO PASKYRIMAI 
LIETUVOJE

Buenos Aires dienraštis La Pren 
sa 8. 7. 73 paskelbė UP praneši
mą iš Vatikano, kuriame sakoma, 
kad popiežius Paulius VI, norė
damas pagerinti savo santykius 
su tarybine vyriausybe, padarė 
du naujus paskyrimus Lietuvai:

Vyskupas Romualdas Krikščiū
nas, 42 metų amžiaus, po studijų 
Romoje, buvo įšventintas į kuni
gus 1954 metais. Jis turys tarybi
nės vyriausybės pasitikėjimą ir 
dabar .-paskirtas apaštališkuoju stojami. 
Panevėžio vyskupijos administra
torium.

Vyskupas Liudas Povilonis, 62 
m. amžiaus, paskirtas Kauno ir 
Vilkaviškio vyskupijų valdytoju 
vyskupo Juozo Matulaičio Labu
ko vieton. Labukui jau 79 metai 
amžiaus ir abi tos vyskupijos yra 
laisvos nuo 1965 metų.

DIDELĖS DEMONSTRACIJOS 
URUGVAJUJE

Urugvajaus prezidentui Borda- 
berry panaikinus Senatą ir Kon
gresą, neramunai šalyje didėja. 
Liepos 9 Montevideo mieste pro
testavo 17.000 žmonių. Diktato
riaus paskirtoji taryba, su karino 
menės ir policijos pagalba išvai
kė demonstrantus. Žuvo 4 žmonės, 
daug sužeista ir keli šimtai sui
mta.

Gyventojų išrinkto parlamento 
panaikinimas kelia streikus ir ne
ramumus. Net episkopatas pasisa
kė, kad parlamento panaikinimas 
nežada šaliai gero.

Suimtųjų tarpe yra atsargos ge
nerolas Liber Seregni, vyriausias 
kairiojo fronto koalicijos vadas.

Užmuštųjų tarpe yra liciejaus 
studentas Walter Medina, Socia
listų Partijos veikėjas.

STAMBI PREKYBOS SUTAR
TIS TARPE JAV IR TSR8

Trys stambios JAV prekybos 
bendroves paskolina Tarybų Są
jungai 10.000 milijonų dol., kad 
įrengti Sibiro dujų teikimą Jung
tinėms Amerikos Valstybėms.

Telegrafo agentūra TASS pra
neša iš Maskvos, kad ir daugiau 
stambių prekybos operacijų nu
matyta tarpe tų abiejų šalių.

Buenos Aires dienraštis Clarín 
4. 7. 73 rašo, kad Sibiro turtų eks 
plotaviiųui TSRS per 10 metų su
dės 200.000 milijonų dolerių.

BORIS SPASSKY NENUSTOJA 
VILTIES

Būdamas Vokietijos Bamberge 
Boris Spassky 15. 6. 78 spaudos 
atstovams pasakė, kad jis nenus
toja vilties atgauti pasaulinę šach 
matų čempiono karūną, kurią jam 
atėmė amerikietis Bobby Fischer 
Islandijoje.

Spassky sako, kad Fischer yra 
genijus, vienok dar nori išbandyti 
savo laimę lusitikime su juom ar. 
timoj ateity.

AUKSINAS TAURAS KAINA 
400.000 DOLERIŲ

Tarptautinė Futbolo Federaci
ja (FIFA) nuliedino gryno auk
so taurę, kuri kainavo 400.000 do
lerių. Ji buz įteikta 1974 metų 
pasaulinių futbolo žaidynių laimė

Taurė Julės Rimet pasiliko Bra
zilijos futbolininkams, dabartį, 
niams čempionams, tris kartus iš 
eilės laimėjusiems pasaulines pir
menybes.

NAUJA SKYLAB ĮGULA 
IŠSKRENDA 28. 7. 73

win ir Wetiz, liepos 28 į skraidau 
čią Skylab laboratoriją išskrenda 
56 dienų mokslinei kelionei Alan 
Bean, Owen Garriott ir Jack Lou- 
sma.

KINUOS ATSAKYMAS 
DIDIESIEMS

JAV prezidentui ir TSRS prem 
jerui susitarus “sklandžiai” ben
dradarbiauti, komunistinė Kinija 
“pasisakė”: Ji susprogdino ga
lingiausią hidrogeno bombą, lyg 
ir protestui, kad didieji tariasi 
be jos . ..

Prancūzijos prezidentas Pompi 
dou taipgi neliko sužavėtas pasi
kalbėjimu su Brežnevu, pastarą- 
jam atskridus Paryžiun po susi
tarimo su Niksonu.

— Suomijos sostinėje, Helsinki, 
tebevyksta Europos saugumo kon 
ferencija. Didieji ieško priemonių 
karams išvengti.

Visi gerbiamieji Argentinos Lietuviu Balso skaitytojai nemeluodami prašomi atnaujinti prenumeratas.
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AKIRAČIŲ APDŪMOJIMAI 
APIE LIETUVOS ATEITĮ'

Akiračių Redakcija, vasario, 
1973 metų laidoje, apsvarsčiusi 
Lietuvos padėtį teigia, kad ge
riau šį tą laimėti šiandien, negu 
maksimalius reikalavimus pralai
mėti.

Gerai suvokiant dabartinių tar
ptautinių santykių raidą, galima 
iš anksto tvirtinti, kad nei Ame
rika, nei Vakarų Europa Sovie
tams dabar nestatys reikalavimo 
išsikraustyti iš Lietuvos. Ameri
ka ir Vakarai siūlo Sovietams 
tarp kitų dalykų, žmonių bei idė
jų laisvą judėjimą. Dėl to Ameri
kos Valstybės Departamentas ne 
tik nebuvo priešingas lietuvių 
sportininkų grupės išvykai iš 
Amerikos į Lietuvą, bet ir pati 
pernai pasiuntė savo krepšinio 
komandą į Vilnių, kur ji žaidė 
su lietuvių komanda, o šiemet San 
Francisco simfoninis orkestras 
birželio mėn. grojo ne tik Mask
voj, Leningrade, bet ir Vilniuje.

* * *

Amerika tiki žmonių bendravi
mo naudingumu ir tuo ji skiriasi 
nuo mūsų veiksnių, kurie tuo ne
tiki. Amerika bendravimu tikisi 
laimėti šį tą ir mano, kad tai yra 
geriau, negu nieko.

* * *
Pabaigoje savo vedamojo strai

psnio Akiračiai klausia, kas tokių 
faktų akivaizdoje mums lieka da
ryti? Ar žavėtis maksimaliniais 
šūkiais, kaip seniau: Mes be Vil
niaus nenurimsim, o paskui nuo
lankiai kapituliuoti prieš ultima
tumą, ar stengtis kiekvienoje po
litinėje situacijoje ieškoti galimy. 
bių šį tą laimėti?

Mes pasisakome už šį pastarąjį 
kelią, nes tik jį laikome šiuo metu 
realiu keliu, — rašo Akiračiai ir 
pareiškia:

Todėl siūlome palikti mūsų ma 
ksimalistams jų šūkius ir kvie
čiame jaunąją mūsų bendruome
nės kartą į konkrečios ir praktiš
kos politikos darbą, koks šiandien 
įmanomas.

* * ♦

Palaikydami kuo glaudžiausius 
santykius su savo tauta, stiprin
tume jos dvasią, jos ištvermę ir 
viltį ir tuo būdų padėtume jai 
siekti šviesesnės ateities. Mūsų 
jaunimas galėtų užmegzti šiokius 
tokius santykius su Lietuvos jau
nimu, ir tuo būdu būtų palaiko
mas išeivijos ir tautos bendravi
mas ateityje, kuris būtų naudin
gas, tiek išeivijai, tiek Lietuvai.

Todėl: Užtraukim naują gies
mę, broliai, kurią jaunimas tesu
pras; netaip giedokim, kaip lig- 
šioliai, kitas mastykime dūmas!

Mėnesinis atviro žodžio laikra
štis Akiračiai niekam nepataikau 
ja; dėsto tikrovę atvirai. Adresas: 
6821 S. Maplewood, Chicago, III. 
—60629— USA. Redaguoja D. 
B. Bielskus, iK. Drunga, G. Pro- 
cuta, L. Mockūnas, dr. T. Remei- 
kis, Z. Rekašius, H. Žemelis; gra
fikas A. Kurauskas, adm. K Avi
žienis.

B. K. A.
■■■— ytf-----------

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiš- 
ki audiniai — diržai — ietys — 
peiliai — albumai — medžio dir
biniai ir t. t. parduodami pigio
mis kainomis Galerijoje Pacifico 

••el nnno” e. b. l.
V i amonte 545 — Losa! V 11-13 

Tel. 32-6430 — Burnos Aires 
Kalbama Batavfflmi.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose 
t ' K

Dr. PETRAS PAULAITIS
ATKALĖJO

Dr. Petras Pauluitis, gimęs 1904 
metais, universitetu mokslą baigė 
Romoje, gaudamas filosofijos da
ktaro laipsnį.

Mokytojavo Jurbarko gimnazi
joje. Buvo baustas vokiečių oku
pacijos metu už tai, kad vokie
čiams .Jurbarką pavadinus “Geor 
genburg” vardu, dr. Paulaitią su 
keliais savo mokiniais nubraukė 
tą vokišką pavadinimą ir visur 
užrašė — Jurbarkas.

Pasikeitus okupantams dr. Pau 
laiti.s slaptai tebeleido laikraštėlį 
“Už Laisvę’.

Naujienos cituoja N. Yorko ru
su dienraštį ‘‘Novoje Ruskoje 
Siuvo”, kuriame rašoma, kad dr. 
I’aulaičiui sukako 69 metai am
žiaus. iš kurių jis Sovietuose at- 
kalėjo 25 metus, 6 metus dirbo 
pogrindyje, tame skaičiuje 4 me
tus vokiečių okupacijos laiku.

Balandžio 12, 1973, dr. l’aulai- 
čiui baigėsi bausmės terminas ir 
jis turėjo būti paleistas į laisvę.

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ 
JAUNIMAS

Einant I ir 11 PLJ'K nutarimais, 
Australijos Adelaidėje įsikūrė Pa 
šaulio Lietuvių Jaunimo Sąjun
gos nepartinis vienetas. Iš 32 su
sirinkimo dalyvių valdybon išrin
kta 10:

Dr. Antanas Stepanas — pirm., 
Linas Varnas — vice, Valdonė Mi 
keliūnaitė, Rasa Kubiliūtė ir Jo
nas Morkūnas — sekr.,'Milda Sau 
gaitė — ižd. Valdybos nariai in
formacijos reikalams— Rūta Biel 
skylė, Kęstutis'Kuncaitis, Arūnas 
Krivytis ir Algis Straukas.

Apie pavyzdingą Australijos lie 
tuvių jaunimo susiorganizavimą 
plačiai rašo Mūsų Pastogė 19. 3. 
1973.

— Algis Vaitas, pirmas lietu
vis Australijos u. r. ministerijos 
valdininkas, dviems metams dele
guotas Indonezijon.

ŪSONIS IR ALEKSANDRAVI
ČIUS APIE GASTROLES

Vilniaus Valstybinio universite 
to dainų ir šokių ansamblis, kon
certavęs Odesoje, 20 dienų gas
troliavo po Bulgariją.

Ansamblio pirm. Vytautas Ūso. 
nis, penkto kurso medicinos fa
kulteto studentas, ir ansamblio va 
dova.s A. Aleksandravičius Kom
jaunimo Tiesos bendradarbei Re
natai Pluinpienei grįžęs Vilniun 
11. (i. 73 pa|>asakojo, kaip skait
linga publika visur žavėjosi lie
tuvių dainomis ir šokiais.

ŽMOGAUS ĮSITIKINIMŲ 
PAGERBIMAS

Aleksui Valilioniui JAV mirus, 
jo našlė Margarita, pagerbdama 
savo vyro įsitikinimus, paaukavo 
|() dolerių savaitraščiui Laisvei.

-Jono Žemaičio našlė Katrina 
tuo pat motyvu paaukavo 20 do
lerių tam pačiam laikraščiui, — 
rašo' Laisvė 20. 4. 1973.

Yra kilnus elgesys pagerbti mi
rusio žmogaus įsitikinimus.

Bet kai kas kai kur mirusius iš
juokia, po jų mirties pasukdami 
visiškai priešinga jų įsitikinimams 
kryptimi. ..

UNGURIŲ ŽVEJYBA KURŠIŲ 
MARIOSE

Žvejybos direktorius Antanas 
Žukauskas Tiesos atstovui įMin- 
tautui 15. 6. 73 papasakojo, kad 
Dreveniškių žuvininkai, su mažy
čiais laiveliais, šešių mėnesių bė
gyje pristatė į rinką 2451 cent
nerį ungurių, nors tam laikui bu
vo suplanuota tik 1960 centnerių.

Daug sugauna Adolfo Sikšniaus 
ir Martyno Gelžiaus grandys, bet 
visus viršina Petras Lūžas au sa
vo pagelbininkais Antanu Jurge
levičium ir Vilium šūdnagiu.

■

• MODERNIŠKA RŪBŲ $ 
® SIUVYKLA •
• JUOZAS GUČAS, savininkas $

Užsieninės ir vietinės med- •
• žiagos: Modemiškas rūbų $ 

pasiuvimas. — Kainos priei £
• narnos — užtikrina klijentų
0 patenkinimą. • Š 
Q Santos Dumont &Í74, BsuLs. a 
& 771 — 5456 $

TEISININKO STRAVINSKO 
PATARIMAS

Teisininkas P. Stravinskag Nuu 
jienose 17. 4. 73 plačiai gvildena 
užsienio lietuvių spaudos klausi
mą. Ypatingai jis kritikuoja vei
ksnių .surenkamomis lėšomis leid
žiamą B-nės organą “Pasaulio Lie 
tuvį”, kurį redaguoja B-nės pirm. 
St. Barzdukas. Stravinskas rašo:

“Be skirstymo lietuvių į savuo 
sius ir svetimuosius, be kvadrati
nės filosofijos, kurią St. Barz
dukas taip mėgsta, ir be tų visuo
se laikraštuko kampeliuose pri
kaišiotu savo foto nuotraukų — 
nuotraukėlių visokiose pozose, ku 
ríos nieko nepasako ir nieko nie
kam neduoda. Tai tik popierio 
gadinimas — ir nieko daugiau ... 
Ar nebūtu geriau tą menkiavertį, 
tendencingą, lietuvius skaldantį 
leidinėli pertvarkyti ir padaryti 
mūsų kalbos žurnalu”.

Iki šiol “'Pasaulio Lietuvis” pa 
sižymi partiškumu, išeivijos vei
klos tikrovės iškraipymu ir. anot 
teisininko Stravinsko, popierio 
gadinimu.

•lo sunaudojamomis lėšomis ti
krai būtų galima leisti bent vie
ną žurnalą lietuvių kalbos proble 
monis gvildenti išeivijoje. Tai ypa 
tingai būtu naudinga jaunimui.

KANADIEČIŲ AUKURAS 
NEW YORKE

New Yorko lietuviams du spėk 
tuklius surengė iš 'Kanado atvy
kus Hamiltono dramos teatras Au 
kuras, Gegužės 15 suvaidino J. 
•Jankaus dramą Audronė, 0 gegu
žės 20 — Vytauto Alanto komedi
ją Šiapus uždangos.

N. Yorko rengėjų vardu vai
dintojams ir jų vadovei E. Dau
gu vietytei-Kūdabienei dėkojo A. 
Vakselis.

Salomėjos Narkėliūnaitės pa
darytą išvykos nuotrauką paskel
bė Vienybė 1. 6. 73.

FILMAS APIE IŠEIVIUS 
VILNIUJE

Balandžio 22, 1973. TV žiūro
vams parodytas naujas filmas — 
Aš. Vytautas Alseika.

Filme atvaizduotas teisininko 
ir žurnalisto Vytauto Alseikos gy 
venimas išeivijoje, yptaingai jo 
veikla Vlike, kur jis. nusivylęs 
veiksniais, grįžo apsigyventi Lie
tuvon.

Vytautas Alseika yra sūnus 
garsaus liaudininkų veikėjo velio 
nies dr. Danieliaus Alseikos.

ŽURNALISTO V. RASTENIO 
NUOMONĖ

Žurnalistas V. Rastenis, anks
čiau redagavęs tas pačias Vliko 
leidžiamas Eltos Informacijas, ku 
rias redagavo Vytautas Alseika, 
Akiračių vasario mėn., 1973. lai
doje rašo, kad V. Alseika nieko 
naujo Lietuvoj neparodė, nes vis
kas ten buvo žinoma.

Anot Rastenio, tvoros peršokė
jai iš užsienių Lietuvon, kai ly
giai iš Lietuvos užsienin nieko 
ypatingo negali pasakyti. Išeiviai 
puikiai žino padėtį Letuvoje, o 
Lietuvos veiksniai ir be Alseikos 
“ reveliacijų ” puikiausiai žino už
sienio lietuvių veikimą.

— Tėviškės Žiburiuose (26. 6. 
73) muzikas V. Verikaitis kriti
kuoja V. Valatką, kuris, pabėgęs 
iš Lietuvos, koncertuoja JAV ir 
'Kanadoje Verikaitis teigia, kad 
Valatkai dar reikalinga pasimo
kyti dainavimo meno.

— PL Bendruomenės ketvirta
sis Seimas įvyks Vašingtone nuo 
rugpjūčio 30 iki rugsėjo 3. Bus 
literatūros vakaras. LRI) premi
jos įteikimas, meno paroda, ban
ketas. 'Dalyvaus Čiurlionio ansatn 
blis.

— Literatūra ir Menas 9. 6. 73 
ištisą puslapį pašventė laiškų ci
tatoms ii susirašinėjimo tarpe did 
žiųjų rašytojų — Jurgio Baltru
šaičio, A. Čechovo ir K. Babiton
to.
NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

B LEONAS MUSKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires.

Telefonas: 567-2094.

MOKSLININKO POLEMIKA
SU VATIKANU

Filosofijos mokslų kandidatas 
Feliksas Macianskas Vilniuje dis
kutuoja pasaulio sutvėrimo pro
blemas su Vatikano radijo lietu
viškomis transliacijomis. Savo il
game straipsnyje ateistinėmis te
momis (1973. V. 26 Tiesa), Ma
cianskas pripažįsta, kad tikinčių
jų šeimos esančios tvarkingos, 
stengiasi gerai dirbti, dorai gyve 
nti, gražiai auklėti vaikus ir t. t. 
.lie net dalyvaują politiniame ir 
visuomeniniame gyvename. “Tad 
giliai klysta tie, kurie mano, kad 
ateistai kovoja su tikiačiais’ais”. 
“Tačiau nereiškia, jog ateistai ne 
turi teisės kritikuoti bažnytines 
dogmas, apeigas, religinius prie
tarus, žodžiu, visa tai kas susiję 
su pasaulėžiūra. įsitikinimais. An
tikomunistinės religinės pažiūros 
yra žalingos, nes trukdo visuome
nės pažangą”, rašo F, Macians
kas. x E.

DAUGYBĖ KUNIGŲ META 
SAVO AMATĄ

Metinė Vatikano statistikų kny 
ga skelbia, kad katalikų kunigų 
skaičius žymiai sumažėjo.

1971 metais 2.794 nauji kuni
gai įšventinti. Tuo pačių metu pa 
šit raukė iš kunigystės 4.038 kuni
gai. Taipgi nemažai kunigų mirė.

1971 metais visame pasaulyje 
buvo 419.728 katalikų kunigai. 
1972 metais jų skaičius taipgi su
mažėjo.

PAGYRĖ LIETUVIŠKĄ 
FILMĄ

Maskvoje leidžiamas dvisavai
tinis meno žurnalas Sovetskij 
Ekran. Nr. 12, 1972 m. apžvelg
damas paskutinio festivalio pre
mijuotus filmus labai aukštai vel
tiną Vilniaus studijoje pastatytą 
lietuvių istorinį filmą Herkus 
Mantas. S. Šaltenio scenarijus. M. 
Giedrio režisūra.

— Pranas Čelkys iš Kauno, da
lyvaudamas dvidešimtose TSRS 
dviratininkų daugiadienėse lenk
tynėse, įvykusiose Estijoje, laimė
jo antrą vietą.

— Laisvė 6. 4. 74 perspausdino 
Argentinos Lietuvių Balso straip
snelį apie indėnų naikinimą Brazi 
lijoje, nurodydama šaltinį.

PAGERBTI LIETUVOS 
MENININKAI

Kultūros Barai (Nr. 5, 1973) 
skelbia biografijas, nuotraukas ir 
sveikina Lietuvos Valstybinės 
Konservatorijos profesorę Salo
mėją Vidžiūnaitę, jos amžiaus 60 
metų sukakties proga.

Sveikinamas ir Konservatorijos 
docentas Jonas Motiekaitis, jo am 
žiau.s 70 metų sukakties proga. 
Jis jau trečią dešimtmetį Lietu
vos jaunimą mokina chorvedybos 
nulio.
„—Dr. J. D. Valiūnas iš New 

Yorko nuo birželio 20 vėl lankosi 
Europoje. Vliko pirmininko pa
reigas eina vicepirm. A. Vakselis, 
— praneša Eltos Informacijos.

jj VISOKIŲ DOVANŲ į 
FJ PASIRINKIMĄ •
• JUMS SUTEIKS: e
e Bazaras “ RUTKUS” •
• Yra visko Jūsų namams I <&- 
& Išlota 1907, Valentín Alsina.#
• A. K. S. Rutkoi, savininkai.

' ‘ r
VISI SAVINASI ASTRONOMĄ 

KOPERNIKĄ
Mikalojus Kopernikas gimė 

prieš 500 metų Tortinėje, Prūsijo
je. tad ir lietuviai gali reikšti pre 
(elizijas į jį. kadangi prūsai juk 
yra lietuviu broliai, tu() labiau, 
kad jis bendradarbiavo su Vil
niaus universiteto mokslininkais, 
— rašo prof. Vytautas Žitkevi
čius. Kopernikas studijavo Itali
jon universitetuose. Jo tėvai buvo 
turi ingi pirkliai.

Kuomet Kopernikas įrodė, kad 
ne saulė sukasi aplink žeme, bet 
žemė apie saulę, tad jį niekino 
ypatingai dvasiškija. Dabar jį 
visi savinasi — italai, graikai ir 
amerikonai, o ypatingai lenkai, 
kurių valdžioje dabar yra Koper
niko gimimo vieta.

NUTARIMAS SUDERINTI 
VEIKIMĄ

Vienybės laidoje iš birželio 29. 
1973. rašoma, kad Filadelfijoje 9. 
6. 73 įvykusiame veiksnių pasita
rime nutarta derinti Vliko. Ben
druomenės ir Amerikos Lietinių 
Tarybos veikimą.

Brežnevui būnant Amerikoje 
atkreipti pasaulio dėmesį į paver
gtos Lietuvos padėtį; įspėjo ven
gti beprasmių išsišokimų.

Redaktorius Jonas Valaitis Vie 
nybėje rašo, kad radio valandėlės 
vedėjas Romas Kežys skelbė, kad 
specialiai užsakytu autobusu iš 
New Yorko į Vašingtoną teva
žiavo tik vienas protestuotojas...

Editorialo pabaigoje Valaitis 
l ašo :

“Gyvename istorinius laikus. 
Turėkime vilties, kad ateityje 
žmogaus gyvybė bus labiau verii- 
iiama, negu praeityje ir kad pa
siekęs aukštos civilizacijos ir iš
mokslintas lietuvis ras būdų savo 
tautai ir sav0 tėvų kraštui tarnau 
t i. prisitaikindamas prie šių lai
kų, o senąją Tėvynę įvertins u 
ja rūpinsis kaip ištikimas tėvų 
krašto sūnus”.

K0MP0ZIT0R. JUZELIŪNAS 
APIE AFRIKĄ

Kompozitorius J. Juzeliūnas, 
atstovavęs TSRS Kompozitorių 
Sąjungai Nigerijoje, 27. 4. 73 Vil
niaus Kompozitorių namuose su
ruošė iš Afrikos atsivežtų muzi
kos instrumentų parodą.

Ta pačia proga komp. J. Juze
liūnas pasidalijo festivalio įspūd
žiais. iliustruodamas juos skaidrė 
mis bei muzikos įrašais.

— Vilniuje Laurynas Saudžiū- 
nas ruošia linotipininkų kadrus. 
Plokščiaspaudės būsimi mašinis
tai Tauras Būtėnas, Edmundas Za 
bilavičius, Vytautas Antulis ir 
kiti.

— Tadas Blinda — labai popu
liarus filmas Lietuvoje. R. Rave
lio scenarijus, B. Bratkausko pas
tatymas. Blindos rolėje V. Tom
kus.• GUILLERMO NEUMAN @

HALINA ENDE •
Traduc. P. Nacionales ®

c. Uruguay 546, piso 6 •• TE. 40 — 8645 &
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Vertimai iš visų kalbų £ 
Išieškomi gimimo metrikai ® 

Sutvarkomi dokumentai
Pilietybė — Palikimai 

Skubus išpildimau &

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ
FABRIKAS

I
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MYKOLAS MORKŪNAS
savininkas.

calle Indalecio Gómez, esą. ^Carabelas
Villa Sastre > • Temperley '

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą.
Ankščiau negu pirkaite kitur — ateikite pasiteirauti

% pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos.

Vakarais galite teirautis telefonu: 243-7324

ATSIŲSTA PAMINĖTI
i DRUSKININKAI, — 16 Vla
do Gparnaičio spalvotų nuotrau
ka albumas. Dailės darbai R. Di
cha vičiaus. Atspaude K. Požėlos 
'•paūšiuvė Kaune, 1971 m. Kaina 
rb. I. 58. Tiražas 50.000. Aplanko 
viršelyje — žavėtina B. Vyšniau
sko skulptūra — Motinystė. Už
pakaliniame viršelyje — Raigar
do slėnis. Viršelių ir atvirukų 
paaiškinimo tekstai — lietuvių, 
rusų, anglų ir vokiečių kalbomis.

• MŪSŲ GAMTA, Nr. 4, 1972,
— Lietuvos Gamtos apsaugos 
Draugijos, Medžiotojų ir žvejų 
Draugijos, Respublikinės Turiz
mo ir Ekskursijų Tarybos mėne
sinis žurnalas, iliustruotas, 38 pu
slapiai. tiražas 58.854 egz. Vyr. 
red. Rimantas Budrys, pavad. Ju
lius Geležauskas; skyriij redakto
riai: Zenonas Butkevičius, Virgi
lijus Čepaitis, Sigitas Geda ir Vy
tautas Klovas. Meninė redaktorė 
Vaidilutė Grušeckaitė.
• 24 AKVARELĖS, didelio for
mato spalvotos Lietuvos dailinin
kų kūrinių reprodukcijos. Sudarė 
K. A brama vičiaus. Redakcinė ko
misija: P. Aleksandravičius, A. 
'Petrulis. L. Tuleikis ir A. Žvilius, 
4.000 egž. atspaude Požėlos spaus
tuvė Kaune, Gedimino 10, 1972 m.
» MĖLYNA ŽIBUTĖ APŠVIE
TĖ LIKIMĄ, Jono Juškaičio eilė
raščiai. išleido Vaga Vilniuje. 
1972 m. 122 pusi., tiražas 8.000 
egz.
• SKORPIONO ŽENKLAS, Vy 
tauto 'Narbuto fantastiniai apsa
kymai. išleido Vaga Vilniuje 1972 
m. Iliustravo Alfonsas Augaitis. 
190 pusi., tiražas 15.000 egz.
« BUNDANTI ŽEMĖ, Kazio Ja- 
kubėno poezijos rinktinė. Išleido 
Vaga Vilniuje 1972 m. 320 pusi. 
Tiražas 10.000 egz.
• MŪSŲ SPARNAI, Lietuvių 
Evangelikų Reformatų 110 pus
lapių žurnalas Nr. 33, gruodžio, 
1972. Redaguoja Jokūbas Kregž
dė : 2439 W. 51st Street, Chicago, 
III. —60632— USA. Prenumerata
— auka. Gaunamas A. -L. Balso 
Redakcijoje.
» METMENYS, Jaunosios Kar
tos Kultūros Žurnalas. Nr. 24,
1972 m. 192 pusi. Šio numerio 
kaina 3 dol. Metams 10 dol. Vyr. 
red. dr. prof. Vytautas Kavolis: 
Dickinson College, Carlisle, Pa., 
USA.
• KALENDORIUS 1973 me
tams. 110 puslapių. Iliustruotas. 
Apart kalendorinių datų gausu 
istorinių tekstų ir poezijos. Išlei
do Gintaras Vilniuje.
• ELEGIR O NO ELEGIR, Iz
raelio Taikos Sąjungos pamfletas 
ispanų kalba, Tel Aviv, 1973.
» JAUNIMO GRETOS, Nr. 2,
1973 m. •••
• MŪSŲ GAMTA, Nr., 2, 1973 
metai.
• ŠVYTURYS, Nr. 3, 1973,(|W.

B.K.Á.

e SAKALAUSKŲ «
O RESTORANE t
8 Po mišiauni pietūs *

Baras, pietūs, vaišės *
$ La Rioja 2259 — Aveli. A
® Tel. 208-3237 0
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Didėji Politikai Susitarė
Atidėjus į šalį savo kasdienius 

rūpesčius, visą birželio «trečiąją 
savaitę Amerika stebėjo viršūnių 
konferenciją, studijavo pasirašy
tus susitarimus ir svarstė kiek vi. 
sa tai turės įtakos jos ir viso pa
saulio likimui.

Faktas, kad dviejų galingiausių 
pasaulio šalių vadovai - JAV pre
zidentas -Nixonas ir TSRS komu
nistų partijos Gen. sekretorius 
Brežnevas — savaitę laiko pralei
do, siekdami pasauliui ir jo atei
nančioms kartoms taikos, privertė 
susimąstyti ne vieną valstybės vy
rą ar pilietį, kuris realistiškai žiū
ri į gyvenimą.

Amerikos ir viso pasaulio spau
da ir viešoji opinija šiai viršūnių 
konferencijai skyrė daug tinkamo 
dėmesio. Sensacijos iš tos konfe
rencijos nuskambėjo ir nutilo su 
Brežnevo išvykimu. Bet susitari
mai, kuriuos jisai su prezidentu 
Nixonu pasirašė, pasilieka kelro
džiu JAV ir TSRS ateities užsie
nių politikai.

Savo skaitytojų pastogumui Vie 
nybė pateikia tų susitarimų teks
tą lietuviškai, kaip jie buvo sura
šyti anglų ir rusų kalbomis.

Tarybinių socialistinių respu
blikų sąjungos ir Jungtinių Ame
rikos Valstijų susitarimas dėl ke
lio užkirtimo branduoliniam ka
rui..

Tarybų Socialistinių Respubli
kų Sąjunga ir Jungtinės Ameri
kos Valstijos, toliau vadinamos 
Šalimis, 

vadovaudamosi visuotinės tai
kos ir tarptautinio saugumo sti
prinimo tikslais,

suprasdamos, kad branduolinis 
karas turėtų siaubių padarinių 
žmonijai,

norėdamos sudaryti sąlygas, 
kuriomis pavojus, kad bet kur pa
saulyje kils branduolinis karas, 
būtų sumažintas ir galiausiai pa
šalintas,

vadovaudamosi savo įsipareigo
jimais pagal Jungtinių Tautų Įs
tatus remti taiką, vengti grasini
mo jėga arba jos naudojimo ir ven 
gti karo, ir sutinkamai su kiek
vienos šalies pasirašytais susita
rimais,

remdamosi Tarybų Socialistinių

TURTINGIAUSIA SALIS — £

SIBIRAS

Respublikų ¿Sąjungos ir Jungti
niu Amerikos Valstijų savitarpiu 
santykių pagrindais, pasirašytais 
Maskvoje 1972 m. gegužės 29 d., 

patvirtindamos, kad TSRS ir 
JAV santykių vystymas nėra nu
kreiptas prieš kitas šalis ir jų in
teresus, susitarė:
I STRAIPSNIS

Tarybų Sąjunga ir Jungtinės 
Valstijos susitaria, kad jų politi
kos tikslas yra šalinti branduoli
nio karo ir branduolinio ginklo 
panaudojimo pavojų.

Sutinkamai su tuo šalys susita
ria, jog jos veik» taip, kad už
kirstų kelią situacijų susidary
mui, kurios gali pavojingai pablo
ginti jų santykius, kad būtu išven 
gta karinių konfrontacijų ir kad 
negalėtų kilti branduolinis karas 
tarp jų ir tarp kiekvienos šalies 
ir kitų šalių.
II STRAIPSNIS

šalys susitaria, sutinkamai su 
1 straipsniu ir vykdant šiame 
straipsnyje nurodytą tikslą, va
dovautis tuo, kad kiekviena šalis 
vengs grasinti jėga arba ją nau-

KOREKTŪROS KLAIDOS 
NUOSTOLIAI

Didelėse leidyklose leidinių ko
rektūras skaito 4-5 korektoriai, 
bet vistiek kartais pasilieka ko
rektūros klaida. Geriausios ko
rektorės yra moterys, bet ir joms 
pasitaiko nelaimė.

Naujienos 16. 4. 73 rašo, kad 
viena New Yorko leidykla, vyk. 
dydama katalikų institucijos už
sakymą, atspaude liuksusinę mal- 
daknygę anglų kalba. Pagal su
tartį, už korektūros klaidas atsa
kinga leidykla. Milijoninio užseu 
kymo korektūras skaitė 5 korek
toriai, bet vistiek “prašoko” vie
na korektūros klaida, sakinyje “o 
mano Dieve nemirtingas’*. Nemir
tingas, angliškai “inmortal”, bet 
atsnausta “inmoral”, kas reiškia 
nemoralus.

Leidykla turėjo milijoninius nuo
stolius, sunaikindama kieto įriši
mo leidinį ir atspausdindama ki
tą, be tos fatališkos klaidos.

E.

įloti prieš kitą šalį, prieš kitos 
šalies sąjungininkus ir prieš kitas 
šalis aplinkybėmis, kurios gali su
kelti grėsmę tarptautinei taikai 
ir saugumui. Šalys susitaria, kad 
jos vadovausis šiais samprotavi
mais, formuluodamos 
nio politiką, ir savo 
tarptautinių santykių
III STRAIPSNIS

šalys įsipareigoja vystyti savo 
savitarpio santykius ir savo san
tykius su kitomis šalimis taip, kad 
jie atitiktų šio susitarimo tikslus.
IV STRAIPSNIS

Jeigu kažkuriuo momentu san
tykiai tarp Šalių arba tarp kiek
vienos Šalies ir kitų šalių atrodys 
kaip susiję su branduolinio kon
flikto rizika arba jeigu santykiai 
tarp šalių, kurios nėra šio susita
rimo dalyvės, atrodys kaip susiję 
su rizika, kad kils branduolinis 
karas tarp TSRS ir JAV arba 
tarp kiekvienos Šalies ir kitų ša
lių Tarybų Sąjunga ir Jungtinės 
Valstijos, veikdamos sutinkamai 
su šio susitarimo nuostatais, tuo
jau pat pradės skubiai konsultuo
tis tarp savęs ir visomis jėgomis 
stengsis užkirsti kelią šiai rizikai.

(bus daugiau)
Vienybė.

savo užsie- 
veiksmuose 
srityje.

Vasarvietės “Lietuva” sūraus vandens maudynių kūrėjui
VLADUI MASIOKUI

2. 7. 73 nuo širdies priepuolio staigiai mirus, reiškiame gilią 
užuojautą Jo žmonai Konstancijai Kalibataitei-Masiokienei, 
sūnui Carlos su žmona ir sūnui Hugo su šeima.

Antanas Misiūnas su šeima.
Vytautas Misiūnas su šeima.
Antanas Stančikas su šeima.
Jorge Delbene su žmona Nelida Misiūnaite.
Bruno ir Ona Krivickaitė Kudauskai su šeima.
Bronius Šatas, sūnus Jonas, duktė Adelė ir šeimos. 
Juozas Pileckas ir Elsa Vanagienė su šeimomis. 
Kazimieras Kazlauskas su šeima.
Emilija Tubelytė.
Onai N. Lukaševičienė su sūnumis Enrique ir Vicente.
Enrique Danišauskas su motina.
Vincas Barysas.
Jurgis Davydaitis su šeima.
Juozas Vabolis.
Julius ir Verónica Petroniai.
Kazimieras Maslionis su šeima.
Povilas Tamošiūnas su šeima.
Karolis šmidtas.
Antanas ir Eleonora Tuomaitė švarliai.
Mykolas ir Marija Kazlauskaitė Rubaszko.
Pranas ir Ona Ožinskai.
Kastantas Norkus.

JUOZAS PRONSKUS — 
GARBĖS NARYS

Birželio 3, 1973, Lietuvių Žur
nalistų Sąjunga Chicagoje suren
gė pagerbtuves Naujienų redak
cijos nariui žurnalistui Juozui 
l’ronskui Jo amžiaus 80 metų 
sukakties proga ir išrinko LŽS 
(kirbės Nariu.

Ta proga kolega J. Janušaitis 
pastebėjo, kad šiais metais trys 
žymūs žurnalistai JAV sulaukė 
po 80 metų amžiaus. Tai Juozas 
Pronskus - Aklasmatė, Keleivio 
red. Jackus Sonda-Sondeckis ir 
Kostas Augustas-Augustinavičius, 
— visi trys žemaičiai.

Liaudininkų vardu pasveikino 
adv. M. Mackevičius. J. l’rons- 
kaus nuopelnus pažangiajai lie
tuvių spaudai iškėlė A. Pužaus
kas, V. 'Kasniūnas, J. ¡Sonda, E. 
Boreikis, P. Petraitis, A. Regis, 
St. Pilka ir kt., o poetas adv. Na 
das Rastenis iš Baltimore atsiuntė 
magnetofoninę juostą. Nuo S'LA 
ir kitų organizacijų įteikti adre
sai ir dovanos.

(Pagerbėjų tarpe dalyvavo J. 
Pronskaus brolis ir duktė su šei
ma.

Begaliniai įdomiais raštais pro- 
dukt ingas sukaktuvininkas, am
žinai kuklus, trumpu žodžiu pa
dėkojo visiems iškilmių daly
viams.

A. L. Balsas sveikina didį žur
nalistą Juozą Pronskų-Aklasmatę.

— Irako vyriausybė Beirute 7. 
7. 73 sušaudė 23 asmenis, kalti
namus generolo Hanimad Chehab 
nužudyme. Sušaudytas ir pulki
ninkas Nazein Kazzar, buvęs sau
gumo viršipinkas.

— Mendozos provincijos vieto
vėje Atamisqui YPF technikai 
atrado naujus petróleo šaltinius.

— Japonijos premjeras Kakuei 
Tanaka, demokratinių liberalų at 
stovas, 9. 7. 73 įvykusiuose rinki
muose vėl laimėjo daugumą balsų.

Aginados autų-ffmikvežhnių. eilės Urogvaj&us sostinėje, Montevideo, laukia progos dastatytí gyvento- . 
jfttM kfrą. Dėl vykstančių neramumų, leidžiama aptiniauti tik ligonines ir kitas visuomenines įstaigas.

D. Solomskaa Laisvėje 4. 5. 73 
rašo:

Sibiras užima didesnę dalį Ta
rybų. Sąjungos. Jo plotai sudaro 
6.086.680 ketvirtainių mylių, arba 
dukartus didesni už Europą, ir pu 
santro karto už Jungtines Amen- | 
kos Valstijas.

Amerikinis žurnalas “Time” 
Maskvoje turi korespondentų biu. I 
rą, kuriam vadovauja JOHN 
SHAW. Mr. Shaw išvažinėjo Si
bire tūkstančius mylių, žiūrinėjo 
ir tyrinėjo didžiuosius pasieki
mus, kalbėjosi su visokiais žmonė. 
mis, ir tame žurnale balandžio 9 | 
d. pateikė platų straipsnį su dau
gybe nuotraukų apie Sibirą. Jis, 
tarpe kitko, rašo:

Tai naujas Sibiras, kuris žada 
Tarybų Sąjungą padaryti turtin
giausia šalimi pasaulyje. 1960 me 
tais Tiumenio provincijoje surado 
pirmuosius naftos šaltinius, o da
bar surasta, kad per 1.000 mylių 
į šiaurę yra dideli naftos klodai... 
Prieš porą metų Samotloto srityje 
pradėjo traukti naftą, o dabar 
jau yra apie 200 šaltinių, kurie 
šiemet duos apie 100.000.000 tonų 
naftos... Sibiras turtingas gam
tiniai. Beveik kiekvieną dieną mo
kslininkai atidengia naujus tur
tus. Čionai yra labai daug geležies 
rūdos, anglies, naftos, aukso, dei
mantų .. . Net už šiaurinės juos
tos — yra skardor, kaparo, pla
tino, nikelio ir kitokių iškasamų 
turtų....

Sibiras turtingas puikiausiais 
miškais, kurie užima didesnius plo 
tus, kaip Europa. Deimanto tur
tai lyginasi su Pietų Afrikos. Naf 
tes ir dujų (gazo) tartum jūros 
po žeme. Prie Obi upės naftos ga 
myba pradėta 1965 metais, o 1975 
metais ten jos bus gaunami jau 
apie 130.000.000 tonų per metus.

Jis rašo apie milžiniškus Tary
bų Sąjungos planus ir darbus Si
bire.

šimtai mokslinių grupių atlieka 
tyrinėjimus. Plačiai eina statybos 
darbai. * Prieš dešimt metų ant 
Angaros upės pastatyta milžiniš
ka užtvanka ir įrengta didžiausia 
pasaulyje elektros jėgaine. Dabar 
ten yra Bratsko miestas su 200.000 
gyventojų ir daug įvairių fabrikų. 
Statomi nauji miestai visur, net 
pat šiaurėje, kur ir vasarą diena 
trumpa ir žemė neatšyla. Pieti
niuose plotuose žemė derlinga. Tie 
siamos vamzdžiai naftos ir dujų 
perdavimui į tolimus plotus. Ge
rinamas keliais susisiekimas. Mil
žiniški turtai nuo Uralo kalnų iki 
Sakhalino salos per 3,200 mylių, 
ir nuo pietų iki šiaurinio didjū- 
rio.

Susisiekimui ir statybai daug 
padės milžiniškos upės, kai Obi, 
Janisejus, Tobólas, Lena, Amuras 
ir kitos. Tai susisiekimo keliai ir 
jėga elektros gamybai. Daug stato 
ma naujų elektros jėgainių. Iš jų 
elektros jėga laidais perduodama 
už šimtų mylių statybai, industri. 
jai ir susisiekimui.

Autorius matė, kaip Irkutsko 
mieste darbininkai milžiniškais 
įrengimais ištarpino sniegą, atšil- 
dė žemę ir paruošė dirvą statymui 
didelių namų. f

Tarybų vyriausybė jau daug 
pakeitė Sibiro veidą ir ateičiai tu. 
ri milžiniškus planus. Dabarti
niam penkmečiui (1971-1975 me
tų) yra paskyrus statybai ir įvai
riems darbams Sibire $ 100.000. 
000.000 (šimtą bilijonų dolerių).

Mano gerbiamai brolienei
GELI J AI MASILIŪNAITELMARKŪNIENEI j 

mirus, reiškiu gilią užuojautą savo broliui Stasiui Markū
nui, jo sūnui Adolfui ir dukrai Bertai su jų šeimomis, liū-> 
dėsiu valandoje.

Mykolas Morkūnas su šeima.

NĮano mielam svainiui
PETRUI RIMŠAI

mirus, reiškiu gilią užuojautą žmonai Antaninai Jasiūnaitei 
Rimšienei, dukrai Teresai ir žentui Juliui Petraičiui.

Stasys žagūnis su dukra Susana ir žentu A. Marmona.
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| Tel. 601 - 7994 | 
= Montiel 5661 =

STAMBIAUSIAS PIRKLYS — 
TARYBŲ SĄJUNGA

Tarybų Sąjunga viską perka 
užsieniuose dideliais kiekiais, dėl 
to gauna daug pigiau, negu rin
kos kainos. Taip ji nupirko JAV 
kviečių atsargas; o dabar Vokie
tijoje nupirko 400.000 tonų svie
sto. ,

Už sviestą sumokėjo po 40 ame
rikoniškų centų kilogramui, o pas 
cave parduoda po du dolerius ki
logramui.

£ ALFONSO L. VIBRENTIS ® 
Ątį Maestro Mayor de Obras, C 

• £ Mariano Aoosta 1111, Bs.As. ® 
$ Vykina namų statybą. Įren- £ 
• gia gazą. Planai, projektai. ®

Su pusininku Víctor Veisaga O 
■ Q dirba “Hormigón Armado" Q

— atlieka visus konstrukei- • 
. $ jos darbus.

♦ RADIOS
♦ TOCADISCOS
♦ TODAS LAS MARCAS 

TRABAJOS GARANTIDOS

-NATALIA L A K I J E R
TRADUCTORA PUBLICA NACIONAL

TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392.5027 — CAPITAL
TODA CLASE DE TRAMITES

Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes etc.

Horas de oficina: de lunes a viernes de 10 a 20 horas

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. Tel. 757-4691 
'Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 

Constitución kolektyvas 51.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

URBONAS
_ M. R —

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852; Telef.: 760-5377

Villa Martclli (Vicente López)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Ricstra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 
Skyrius: Larrazabal 3684.

“CASA TROTTA”
Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

CASA “GARCIA” 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Paėarvojimai — Ainbulansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629 31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, tav.

Telefono; 243 — 5654 \
Casa centrai: A v. H. Irigoyen 11070, lardera

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

Seniausia lietuvio vadovaujama Įstaiga.

>



Puslapis ketvirtas (4) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Liepos 12 d., 1973 M* 1441

Moteris ir Pasaulis
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VAIKŠČIOTI SVEIKA
Jau nuo seno žmonės žinojo 

vaikščiojimo vertę. Daug žmonių 
mėgo pasivaikščiojimų ir patarė 
kitiems tai daryti. Tačiau vaikš
čiojimas vaikščiojimui nelygus. 
Galima vaikštinėti, kaip sakoma, 
bastytis. Pavyzdžiui, prekybinėje 
gatvėje daugelis vaikšto palei 
krautuves, gėrėdamiesi prekėmis 
languose. Toks vaikščiojimas nu
vargina žmogų. Gi daktarai pata
ria vaikščioti tvirtu, smagiu žing
sniu, kuris žmogaus kūnui ir dva
siai eina į sveikatų. Daug žmonių 
daro įvairias mankštas, pratimus, 
vartoja įvairias priemones. Pasi
vaikščiojimas yra geriausia mank
šta ir nereikia įsigyti jokių prie
monių, nebent turėti porų stiprių 
patogių batų. Ir nesvarbu kur gy
ventum ir kokio amžiaus ir kaip 
patogiau ir vikriai vaikščiojant, 
kiekvienas žmogus gali prisitai
kyti žengti.

¡Senas priežodis sako: “Aš turiu 
du daktaru, — mano kairė koja 
ir mano dešinė koja”. Sveiko, bet 
nepatenkinto ar nusiminusio žmo
gaus niekas taip greit repagydy.s, 
kaip sakysime, penkių mylių nuo
tolio pasivaikščiojimas. Geras žin
gsniavimas pagerina kraujo cir- 
kulaciją, kūnas gauna daugiau 
deguonies. Nurodoma, kad kūno 
raumenų, sistema yra lyg ir pa
galbinis siurblys, padedantis grą
žinti kraują į širdį. Ir kadangi 
kojų raumenys yra ilgiausi kūne, 
tai ir jų viekla yra nepapiastai 
svarbi. Bet jei raumenys naudoja
mi nepakankamai ir be tinkamo 
judrumo, jie neturi pakankamai 
jėgos spausti kraują iš galūnių at
gal į širdį.

Svarbu vaikščioti vikriai ir tvir 
tai ir jų veikla yra nepaprastai 
veikia žmogaus kapiliarinę siste
mą. Kūne yra 60,000 mylių ilgio 
kraujo indų. Dauguma tai kapilia 
ra i — smulkučiai kraujo indai — 
kurių atsakomybėje yra raumenų 
drėkinimas. Kai raumenys ilsisi, 
tik nedaugelis kapiliarų atsidaro; 
raumenims veikiant, bent 50 ka
rtų daugiau kapiliarų atsidaro. 
Daktarai sako, kad geras vaikščio 
jimas ne tik pabudina miegančius 
kapiliarus, bet net jų skaičių pa
didina, kad tinkamai pamaitintų 
raumenį.

Tinkamas pasivaikščiojimas pra 
skaidrina mintis ir pagerina nuo
taiką. Penkto šimtmečio graikai 
tikėjo, kad pasivaikščiojimas ne 
tik praskaidrina mintis, bet palen 
gvina logikos bei filosofijos pro-

TRUMPAI
“ŽINIJOS” DRAUGIJOS 

VEIKLA
Profesorius Vytautas Statulcvi- 

čius, akademikas V. Niunka, V. 
Maslinas padarė pranešimus “Ži
nijos” susirinkime Vilniuje.

Plenumo darbe dalyvavo Lietu
vos KP CK sekretorius A. Bar
kauskas. Lietuvos TSR Ministrų 
Tarybos pirmininko pavaduotoja 
L. Diržinskaitė. TSR Aukščiausio
sios Tarybos deputatas J. Palec
kis. kiti vadovaujantys partiniai, 
tarybiniai, mokslo įstaigų darbuo 
tojai.

— Dita Kovalskytė, Rasa Zin- 
kutė. Daiva Bieri Labutytė studi
juoja istorijos mokslus Sydnė- 
jaus universitete.

• W. JANULEVIČIUS ®
Namų dažytojas £

# (Pintor de obras) ® 
Gral. Urquiza 825, Quilmes £

Á Tel. 253-7581 ®
>ÍHÍftíHXHW<H>CHCHÍHÍHWCHÍHXHÍH>UUCH3

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Binnčiima į visas užsienių šalis 
ui 5 dolerius. Užsakymu* su ap
mokėjimu siųsti iiuo adresu:

J. L. Suaręs 5684,
Vili* Lugano — Buenos Air**.

ui 30 perų gaunama
A. L. BAJJ3E 

blemų sprendimų. Žymus dakta
ras White, kuris prižiūrėjo buv, 
prezidento Eisenhoverio sveikatą, 
nurodo, kad tie, kurie vaikšto, nu 
varo daugiau kraujo į galvų ir la
biau papildo kraujų deguonimi. 
Geras pasivaikščiojimas vakare 
daug naudingesnis, negu vaistai, 
stikliukas gėrimo ar televizija. 
Pasivaikščiojimas ir nuovargį su
mažina. Tie, kurie turi paprotį 
kasdien pasivaikščioti, yra ir ge
resnės kūno išvaizdos. Retas jų ir 
vidurius laisvinančius vaistus te- 
vartoja. Jie ir nugaros skausmų 
nejaučia, nes ten raumenys susti
prėja, papratusiam daug vaikščio
ti bet koks fizinis darbas lengviau 
duodasi ir nuovargis lengviau pa
keliamas.

Nėra reikalo sudarinėti kokia 
speciali pasivaikščiojimo dienot
varkė, — pasivaikščiojimų reikia 
įtraukti j kasdieninę gyvenimo 
veiklą. Jei turite reikalų nueiti 
keletą blokų, žygiuokite tvirtais 
žingsniais. Tą pat darykite, kad 
nuo paliktos mašinos tenka žygiu 
oti į įstaigą, krautuvę ar kur ki
tur. Net eidami karidoriais žen
kite tvirtu žingsniu, () ne švelniai. 
Net trumpas tvirtas žingsniais pa 
sivaikščiojimas vertas dviejų my
lių paprasto ėjimo. Ir kai pasivaik 
ščiojimas taps papročiu, atsiras ir 
laiko ir noro eiti vaikščioti. Po 
pasivaikščiojimo pajusite, kad mi
ntys skaidresnės, o akys švieses
nės. .Jums atrodys, kad žiūrite per 
tik ką švariai nuvalytus langus. 
Taipgi pajusite, kad einate tvir- 
tyn. “N‘”-Tnas.

GRAŽINAMA MIRTIES BAUS
MĖ UŽ TŪLAS ŽMOGŽUDYSTE

lllinojaus seimas 104 balsais 
prieš 14 priėmė įstatymą, kuriuo 
grąžinama mirties bausmė už de
vynių rūšių žmogžudystes, kurios 
yra sekančios: nužudymas žmo
gaus bandant sugadinti ar sunai
kinti viešo naudojimo Įmonę, ap
krėsti ar apnuodyti maistą ar vau 
denį, arba nužudymas žmogaus 
apiplėšiant, pagrobiant ar pasi
kėsinant padegti.

Kitas įstatymas priimtas, kuri
uo leidžiama kaliniams pabūti pi i 
vačiai su savo moterimis kas mė
nesį po 6 valandas.

Abudu įstatymai persiųsti sena
tui. ; : !*|

— Pragoję JAV u. r. min. Wi- 
lliam Rogers 9. 7. 73 pasirašė kon 
sukarinę sutartį su Čekoslovakijos 
vyriausybe.

PRŪSŲ SUKILIMO FILMAS 
LIETUVOJE

Naujas dviejų dalių plačiaekra- 
ninis filmas “Herkus Mantas” pa 
gamintas Lietuvoje 1972 metų pa 
baigoj.

Filmą režisavo M. Giedrys pa
gal S. ¡Šaltenio scenarijų, kulmi
nuojantį paskutiniame prūsų su
kilime prieš Teutonų ordiną.

Mantą vadina aktorius Antanas 
Šurna. E.

— Danutė Kadžiulytė Tiesoje 
.16. 6. 73 gražiai aprašė Vilniaus 
miesto įsteigimą prieš 650 metų. 
Straipsnis iliustruotas nuotrauko
mis.

— Rasa Slavėnaite ir Erika Ber 
notaitė, abi iš Australijos, šieme
tines atostogas praleido JAV ir 
Europoje.

— Jolanta Janavičienė, kerami
kė, garsėja Australijoje. Jos kū
rinių yra įsigijusius tos šalies Me
no Galerijos.

+ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje ♦
• J. L. finarez 5684 «
• DR. H. PFEFFERMAN ® 
® Dantistas - Chirurgas >
• Cosquin 5381, Capital Fed. $
® Tel. 72 - 6993 •
O Rezervuokite valandą ®

• Dr. ALDO M. ALEPETIB C 
® Tornu ligoninės chirurginė*
• salė* gydytoj** >

Av. Gral KOMd 2611, • 
£ Bueno* Aire* a 
® Telefonas: 571-7723 •
• Priėmimo valandos: nuo 

pirm,, trW.. punkt, 1A30 v.J^

LAIŠKAS IS LIETUVOS
Keleivis skelbia gautą iš Lie

tuvos laišką kuriame aprašomas 
įvykis, sukėlęs visoje apylinkėje 
daug kalbų ir juoko:

Gyvenusios dvi nukaršusios mo 
terėiės. Viena iš jų pasisiūdinusi 
mirčiai drabužius ir iš anksto nu
sipirkusi karstą. Ji panorusi kar
ste ir nusifotografuoti, kad galė
tų ir pati pamatyti, kaip atrody- 
sianti, ir žinoti, koks jos paveiks
las gal ir į Ameriką bus giminėm 
nusiųstas.

Taigi paprašiusi savo seserį, 
kad ši pakviestų fotografą, o pa
ti, pasipuošusi laidotuvių drabu
žiais. atsigulė į karstų ir tarp 
žvakių pamaldžiai sunėrė rankas 
“amžiname poilsy” užsimerkusi 
ir nekrutėdama, kaip geram na- 
bašninkui ir pridera, kad nė foto
grafas “vaidybos” nepastebėtų.

Atvykęs fotografas “mirusią” 
senutę iš visų pusių nufotografa
vo ir už tą darbų užgiedojo net 
.10 rublių. Senutės sesuo tesiūlė 
tik 5 rublius. Prasidėjo darybos ir 
ginčai. Tada “numirėle” jau ne
beiškentė ir prabilo, “Kų tu, se- 
sula. deriesi? Pridėk dar penki
nę”.

Fotografas, išgirdęs tokią nu
mirėlio kalbą, taip išsigando, kad 
nebepataikė pro duris, o nėrė pro 
atvirą langą, pametė sukulta apa
ratą ir krisdamas nuo aukštos pa 
langės iš klubo išsisuko kojų.

— Jadvyga Gugevičiūtė Rimšie 
nė su dūkia, žentu ir Genovaitė 
Gugevičiūtė su vyru Ėst. Ganz iš 
Brazilijos, nuo liepos 9 d. vieši 
pas Vandą Račkaitę Vilutienę, 
Buenos Aires. Aplankę San Car
los de Bariloche grįž vėl į Sao
Paulo, kur gyvena jau daug metų. A. L. Balso Redakcijom

BROLIAMS PABĖGĖLIAMS

Be reikalo stebies, kodėl ir aš nebėgau
Su tais pabugėliais savos tautos kančių: 
Mylėjau Lietuvą, nenuskriaudžiau čia nieko. 
Pečiai po kuprine nelinko nuo kalčių.
Mums žinoma lemtis bėglių ir jų valdovų— 
Juose vien donorus mūs kraujo tematau! 
Aš tik žemai lenkiuos prieš žemdirbį pastovų 
Ir šalia Mažvydo paminklą jam statau!
Kol paskutinei čia panemunės sodybai 
Rugelis žiemkentys nepašykštės želmens — 
Ir dar po to! — stovėsiu tėviškės sargyboj — 
Beržytėj su beržais! — net po rauda akmens!

Jonas Graičiūnas.
(Iš Saulėlydžio freskos — poeto J. 
Grafciūno rinkinio, išleisto Vilniuje, 
jo amžiaus 70 metų sukakties proga 
10. 6. 1973).

— Marija Rudienė, Balfo pirmi 
niūkė daro pastangas tą labdaros 
įstaigą iš Brooklyno perkelti Chi- 
cagon. Brooklyne Balfą tvarkanti 
kunigai pasipriešino. Byla atsidū
rė teisme.

— K. Donelaičio Rudens gėry
bes iš poemos Metai atspaude Pa
saulinės Literatūros Biblioteka 
300.000 egz. Leidykla — Chudo- 
žestvenaja Literatūra, Maskvoje.

— Vilniuje pastatytas P. Čai
kovskio Gulbių ežeras. Zizel vaid
menį atliko iš Milano atvykusi La 
Seal a primabalerina Liliana Cozi.

— Aleksas Pipiras, Chicagojc 
eidamas gatve buvo sunkvežimio 
sunkiai sužalotas. Be sąmonės gu
li ligoninėje, — rašo Nepriklau
soma Lietuva 7. 3. 73.

— Rūta Bielskytė, gavusi uni
versiteto stipendiją Australijoje, 
studijuoja pedagogiją.

— Dalia Adomėnaitė treti mo
tai studijuoja pedagogiją Sydnė- 
jaus universitete.

— Gaila Gasiūnienė, inž. And
riaus Gasiūno našlė, pasižymi ke
ramikos darbais. Jos sūnūs Aras 
ir Mantas studijuoja Anglijoje, o 
ji pati žada grįžti Australijon, — 
rašo Mūsų Pastogė.

— Rimta Nakutytė profesoriau-: A 

ja Newcastle Universiteto ekono- O 
mijos fakultete.
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ŽEMAIČIUOSE
Gurios girios, 
Alkos šventos, 
O už girių — 
Upės, ventos.
O už upių — 
Kalvos pilkos, 
O už upių— 
Pievų šilkas.
Dar toliau — 
Pajūrio smėlis, 
Dar aukščiau — 
Jūružės mėlis ...
Būčiau paukštis, 
Imčiau klykti, — 
Likti, likti, pasilikti!

Jonas Šiožinys.
(Kultūros Barai, 4, 1973 m.)

KETVIRTADALIS AMŽIAUS 
SU VAIKUČIAIS

Mokytoja Ona Jocienė 25 metai 
dirba pedagoginį darbą. Po moky 
tojavimo įvairiose mokyklose ta
po paskirta Varėnos rajono Ma
tuizų statybinių medžiagų gamy
klos vaikų lopšelio darželio vedė
ja. Sutinkant 1973 metus ji parei
škė: Pradėjusi dirbti Matuizų vai 
kų darželyje, vos tris lėles tera- 
dau. Dabar jau apsirūpinome žai 
slais, turime puikią žaidimų aikš
telę, įsirengėme metodinį kabine
tą. Darželyje dirba geri, išsilavinę 
žmonės. Tiesa.

— Ona Dičiūtė Mališauskienė, 
64 metų amžiaus, kuri prieš ke
lis metus vyrui vykstant T. Lietu 
von pasiliko Argentinoje, nusto
jusi regėjimo patalpinta prieglau
doje 'Santa Ana. Retai kas ją ap
lanko iš pažįstamų. Labai liūdnas 
jos likimas, draugai kurie ją paži
nojo. turėtų dažniau aplankyti.

— Vincas Latvėnas - Tauras, 
prieš pat karą atvykęs iš Kauno 
Argentinon. 'Kas jį žino arba jo 
paties prašoma skubiai atsiliepti

— V. Nagevičienės, dr. gen. V. 
(Nagevičiaus našlės1) vadovauja
ma DLK Birutės Draugija Kleve- 
lande surengė detroitietės dailiu. 
Antaninos Jonynienės 40 darbų 
keramikos parodą, papildytą jau 
nų vietinių menininkių: C. Gar- 
lauskienės. L. Eidimtaitės, T. Sta
šaitis ir J. Pauliukonytės-Jakulie 
nės tapybos darbais.

— Živilė Šlekytė iš Kanados gar 
sėja Šekspyro veikahj vaidinime 
Anglijoje. Scenoje ji vadinasi 
Zhivila Roche pavarde.

įį Idealistas yra toks žmo
gus, kuris padeda kitiems žmo
nėms pasiekti gerbūvio.

(H. Ford).
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KASDIENINIAI REIKALAI
ATOSTOGAUDAMI VISUS 

SVEIKINAME!
Gerb. Onai Gudliauskaitei Ožiu 

skienei siunčiame mūsų vedybinę 
nuotraukų. Dabar atostogaujame 
Šventojoje, maudydamiesi skais
čios Lietuvos saulutės spinduliuo
se.

Viena mūsų kaimynė jau turėjo 
visus leidimus išvykti Argentinon 
pas savo motinų, bet staiga susir
go ir kelionė tapo atidėta. Gal 
dar kada nors pasimatysime. O 
dabar siunčiame geriausius linkė
jimus visiems Argentinos lietu
viams.

Anelė ir Jonas Ramanauskai
Birželio 15, 1973.
— * * Los Caballeros de la cama 

redonda” komiškas - pikantiškas 
filmas su lietuvaite Marčia Bell 
(Graciela Jakavičiūte) ir žymiais 
komikais argentiniečiais, su nepa
prastu pasisekimu du mėn. būvo 
rodomas kino-teatre Paris. Dabar 
perkeltas į Cine Roca, ant Riva- 
davia, prie Medrano.

— Anastazija žalytė Rudienė, 
kultūr-techni'ko Jono Rudžio žmo
na. kurių duktė Nelida ir sūnus 
Rikardas uoliai dalyvauja Argen
tinos lietuvių jaunim0 veikloje, 
buvo pagerbta per Birutiečių Mo
tinos Dienos minėjimų, 28. 5. 73 
ir apdovanota gėlių puokšte, sy
kiu su Georgina Menendez Bar- 
tuliene, kurios 5 vaikai dalyvauja 
su lietuvių jaunimu.

— Berisse buvo susirgusi Jur
gio Kazlausko našlė Danutė. Da
bar ji baigia sveikti savo sesers 
Veronikos Ražanskienės namuose. 
Danutei esant ligoninėje buvo pas 
klidę gandai, būk ji mirė. Min- 
daugiečiai jau buvo parūpinę vai
niką. Dabar ligonė sveiksta ir vi
siems dėkoja už atidą ligos metu.

— Vito Janulionis su žmona mo
kytoja Irene Jankute Janulionie- 
ne. dukra Cecilia ir sūnum Ale
jandro. gavo žinią iš JAV, kad 
ten padidėjo Irenės brolio Ricar
do šeima: apart sūnaus Richard, 
gimė duktė Gisele.

— Monica Lampure, Aldonos 
Pošiūnaitės Lampure duktė, 7. 7. 
J 973 A. L. Centro salėje atšventė 
savo 15 meti] amžiaus sukaktį. 
Puošnioje vakarienėje dalyvavo 
draugai ir giminės. J. G.

— Susana Tamošiūnaitė, Argén 
tinos lietuvių jaunimo veikėja, 
knygvedė, po chirurginės operaci
jos. 3. 7. 73 padarytos Poliklini
koje Olivos, jaučiasi gerai.

— Bronius ir Elena Bareikiai 
su sūnum Areliuku iš Rosario, 
žiemos atostogas praleido pas sa
vo tėvą ir draugus Urugvajuje.

Nieko nėra blogesnio, kaip daug metų ūkininkavęs prie Bahia 
bloga moteris. — EURIPIDES. Blanca.

JUOKAI
Draugai susitarė

— Susitiksime rytoj ?
— 'Gerai.
— Kur?
— Kur nori.
— Kelintą valandą?
— Man tas pat.
— Vadinasi, sisitarėm.

(Šluota).
Laukiamas svečias

— Kokis svečias labiausia lau
kiamas?

— 'Ne tas. kuris laiku ateina, 
bet tas, kuris laiku išeina.
Pokalbis valgykloje

— Kokią sriubą turite?
— Vakarykščią.
— O kodėl niekada nėra servie- 

tėlių ant stalo?
— Ką jūs! Čia juk darbininkų 

valgykla. (Šluota).
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LIETUVAITĖS MOTERŲ 
KONVENCIJOJE

JAV Moterų Klūbų Federacijos 
konvencija įvyko Baltimore, Md. 
birželio 3-7 dienomis. Lietuvių 
Moterų Klubų Federaciją atsto
vavo Irena Banaitienė.

Taipgi dalyvavo Galia Žilionie- 
nė. Regina Žymantaitė, Ona Ka- 
jeckienė. Gražina Krivickienė, A. 
Bačkienė, E. Genienė, L. Pliaterie 
nė, L. Jurkienė, E. Banevičienė, 
A. Vitkuvienė, O. Karašienė, A. 
Čekienė ir 1). Venclauskaitė, kuri 
įteikė gintarinę apyrankę prezi
dento našlei J. Eisenhowerienei.

Bankete dalyvavo adv. Nadas 
Rastenis su žmona Julija Baltru- 
konyte-Rasteniene.

Konvencijos proga padaryta ge 
ra propaganda 'Lietuvai.

MODISTĖ ŽUROMSKIENĖ 
TAPO LĖLININKE

iSLA kaiminystėje, Perdriel 2968, 
La nūs Oeste. sav() namuose gyve
na modistė Vincė Menkeliūnaitė- 
Žuromskienė. Prieš 6 metus mirus 
jos vyrui, tapo pensininke. Jai nu
sibodo modistės, darbas, pildant 
klijenčių kaprizus, tad ji tapo lė
lininke. Daro lėles ir “Pajacus”. 
Pagal užsakymus dirba ir lietuviš
kas lėles.

Vincė yra ilgametė A. L. Bal
su prenumeratorė. Elena.

— Ana Maria Zienka, Antano 
ir Vandos Bartkevičiūtės Zienkų 
antroji duktė pernai sėkmingai 
pabaigė ekonominių mokslų fakul 
tetą gaudama “Contadora Publi
ca” titulą. Sveikiname naują pro
fesionalę ir linkime sėkmingos 
darbuotės atsakingame darbe.

— Anelė Žėkaitė šatikauskienė, 
73 metų amžiaus, sunkiai serganti 
artritis, 27. 6. 73 patalpinta Ta
piales seneliu namuose. Jaja rū
pinasi duktė ir vaikaitis Arman
do Pašilis bei pažįstami. Prieglau
doje turi labai gerą priežiūrą, nes 
moka po 500 L. į mėnesį.

— Ona šatikauskaitė Čergelienė 
jau kuris laikas randasi gydyto
jų priežiūroje. Jaja rūpinasi vy
ras Bronius Čergelis, nors ir pats 
būdamas nekokios sveikatos.

— Carmen Rodríguez, Adelės 
Bernikaitės ir Antonio Rodríguez, 
mirusio prieš kelis metus, duktė, 
automobilių susidūrime sunkiai 
sužeista, pagydyta Italų ligoninė
je. baigia sveikti savo . namuose 
Lugano 1 y 2, motinos slaugoma.

— Kastantas ir Antanina Norei 
kaitė Misiūnai, gyvenanti savo na 
muose c. Carlos Chagas 2781, Vi
lla Devoto, gavo telefoną Nr. 566- 
8930. Su jais kartu gyvena ir An
taninos brolis, Stasys Noreika,

Spaudos kaltė
Vyras įknibęs į laikraštį skaito, 

šalia sėdinti nuobodžiaujanti žino 
na atsiduso ir ¿ako:

— Gyvenimas būtų daug malo
nesnis, jeigu nebūtų laikraščių.
Kadžiulis paaiškina

Dirvos Pogrindyje Kadžiulis ai
škina :

— Kad moterys nesirūstintų, 
spaudos antį vadinkime spaudos 
gaigalu.

— Jauni apžėlėliai užsiaugina 
ilgus plaukus dėl to, kad po ilgu 
plauku patogu slėpti trumpą pro
tą.

— Žmona pradeda nepasitikėti 
savo vyru tuomet, kaip jis išėjęs 
j Bendruomenės susirinkimą, grį
žta po vidurnakčio ir pasakoja 
apie Tarybos veiklą.
Akademinėmis temomis

Suknios buvo įvairiausios: iš
kirptos. nedasiūtos. net su priseg
tomis rožėmis prie nugarų. Ir taip 
ponios, kreipdamos tik vieną akį. 
stebėjo vienos kitų apdarus ir pri
dėto ar numesto svorio koeficien
tus.

(Rašo 'M. Eivnitė, Draugo Nr. 
17-to Akademinėse Prošvaistėje).
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Praeitame A’. L. Balso numery
je perskaičiau keletą straipsnelių 
iš dr. Vinco Kudirkos vardo Su
sivienijimo Lietuvių Argentinoje 
veiklos. Visi raginami dėtis prie

PABLO DEBESYS VIEŠI 
URUGVAJUJE

SUSIVIENIJIMAS ŽENGIA 
PIRMYN

URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
ŽINIOS

Ketvirtoji radio valandėlė
įSavaitinis Urugvajaus1 lietuvių 

katalikų informacinis biuletenis 
Žinios 16. 6. 1973, Nr. 635 rašo, 
kad Urugvajuje jau veikia net 4 
lietuvių radio valandėlės, o Ar
gentinoje ir Brazilijoje nei vie
nos.

Ketvirtoji valandėlė esanti JA 
V lietuvių protestantų: CX-46 Ra 
di0 America, šeštadieniais nuo 
J6.50 iki 17.15 vai. Žinios ją svei
kina.

Urugvajaus ir kitų Pietų Ame
rikos šalių lietuviams, Radio Ame 
rica klausytojams, patartina pa
rašyti savo atsiliepimus šiuo adre 
su:

Lithuanian Bible Studentą,
212 E. 3rd Street,
Spring Valley, Illinois —
GI 362 — USA.
— Elzbieta Petruškevičienė 16. 

G.73 antru kart išskrido paviešė- 
šėti pas savo dukrą Mariją ir žen
tą Rikardą Stankevičių į Cleve
land, Ohio.

— Viktorija ir Adolfas Kamins
kai iš Union persikėlė gyventi į 
lietuvių koloniją Villa del Cerro.

— Darbas 16. G. 73 paskelbė 
sąlygas norintiems studijuoti, sta 
žiuotis bei mokytis lietuvių kal
bos Lietuvos sostinės universite
te. Prašymus siunčiant adresuo
ti: Prof. J. Kubiliui, Universiteto 
rektoriui, Vilnius, Liet. TSR — 
Lituania. ALB. Koresp.

■lis

Dievo Karalystės 
Žinios 
(Teisinys 13)

Izaijo 25:8 mes skaitome:
sunaikins mirtį amžinai: ir Vieš
pats Dievas nušluostys ašaras nuo 
kiekvieno veido.“ Čia turime la
bai puikų pažadėjimą. Pranašo 
pasakyta, kad Dievas “atims“, 
“prarys”, arba galutinai “....... :
kins mirtį” ir visas kentėjimų1 ir' 

i ašarų priežastis. Apaštalas Po- 
Jvilas turėjo omenyje tą patį Die- 
Ivo pažadą, kuomet rašydamas 
‘ apie Kristaus karaliavimą jis pa- 
'sakė, kad jis turi karaliauti iki 
nepadės visų savo neprietelių po 
savo kojomis, ir kad paskiausiai 
bus sunaikinta pati mirtis. — 1 
Kor. 15. 25. 26.

Mirties sunaikinimu bus atimta 
daug ašarų, ne.s ji yra didžiausia 
sielvartų priežastis. Pamąstyki
me koks bus pasaulis kuomet jame 
nebebus mirties Kaip skirtingas 
bus, busimasis pasaulis nuo da
bartinio! Tuokart nebebus ligų, 
nei skausmo, nei susilpnėjimo me 
tų metams praeinant; todėl nebe
reikės rūpinties ir planuoti apie 
senatvę, apie mirtį ir graboriu.

Todėl nestebėtina kad tada kai 
žmonės pamatys visus tuos stebė
tinus palaiminimus, kurie ateis į 
juos per Jėzų, kurs mirė už juos 
ir d. !•:::• y;-:’. j”jų Valdovas, jie 
atsilieps į jiems suteiktuosius pa
laiminimus, sakydami: “Štai ši
tas yra mūsų Dievas, mes jo lau
kėme. ir jis išgelbės mus; šitas 
yra Viešpats, mes jo tikėjomės; 
mes džiaugsimės ir linksminsimos 
jo išgelbėjimu.“ (Iza. 25:9) To
kiu tad būdu nusilenks kiekvie
nas kelias ir kiekvienas liežuvis 
išpažins, kad Jėzus yra Viešpats, 
ir visa tai bus daroma Dievo 
vo garbei. — PI. 2:10, 11.

“Amžinasis Tėvas”
Pranašas Izaijas sako, kad 

žus bus “Amžinasis Tėvas”. Bet 
tai nereiškia kad jis bus tas pats, 
kurį mes krikščionys vadiname 
mūsų “'Dangiškuoju Tėvu.” Žo
dis tėvas reiškia gyvybės davė
jas; todėl amžinuoju Tėvu bus 
tas, kurs suteiks žmogui amžinąjį 
gyvenimą. Taip Jėzus padarys vi
siems, kurie per tūkstantį metų 
jo karaliavimo tikės į jį ir klausys 
jo karalystės įstatymų Gyvenimas 
kurį žmonės gauna iš savo gimdy
tojų yra netobulas ir trumpas; 
’ »t visi, kurie tuomet ateis pas 
Jėzų, gaus amžinąjį gyvenimą.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, mes pri- 
riūsim veltui Knygelių. Reikalau 
darni kreipkitės Šiuo adresu: Lt 
thuanian Bible Studentą, 212 E. 
3rd. Str. SPRING VALLEY, ILL. 

61362, U.BJL.

Tė-

Jė-

Atrodo, kad «Susivienijimas ban 
do grįžti į savo pirmykštį kelią, 
kuftmet šeštadienių popietėmis ir 
ištisais sekmadieniais susivieniji- 
miečiai dirbo plušo prie savo nuo
savybės gražinimo ir statybos da
rbų. A. L. Balsas tuomet skelbda
vo S. L. Arg. darbo talkas, kvies
damas visuomenę stiprinti S. L.
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JOSE RAUL STALIORAITIS, 
Susivienijimo kūrėjų ainis, nors 
dar neminėjo savo amžiaus 30 pa
vasarių, bet jau antrą kadenciją 
pirmininkauja dr. Vinco Kudir
kos vardo organizacijai. Baigęs 
Komercinę Gimnaziją, eina admi
nistracinio direktoriaus pareigas 
automobilių pardavimo bendrovė
je Žardini Cabrera, SAC, Maipu 
101, Avellaneda. Jam pirminin
kaujant pertaisyta S. L. Arg. sa
lė, įdedant 7.500.000 pezų m/n.
Arg. tvirtovę. Pirm, velionis E. 
Šimkūnas, baigdamas darbą Noti
cias Gráficas administracijoje, 
atvykdavo A. L. Balso Redakci- 
jon su naujais planais ir sumany
mais, kurie būdavo- paskelbiami. 
O tuo pačiu laiku parapijos orga
nas niekindavo Susivienijimą ir 

..sui!a.1", bardavo jo veikėjus, kad jie sek- 
._ niajįenjajs neįna melstis, bet dir

ba...
■Per daugiau kaip pusę šimto 

metų daug vandens nutekėjo La 
Platos upe; daug kūrybinių dar
bų padarė Argentinos lietuviai, 
tame tarpe išaugindami Kudir
kos, Basanavičiaus, Nemuno, Min 
daugo ir kitas lietuvybės gaivini
mo tvirtoves. Kuomet sekmadie
niais, net mišių metu susivieniji- 
miečiai rovė kelmus, lygino že
mę ir statė mūrus, tuo pačiu me
lu juos niekino visoki gastrolie
riai. Bet kuomet mūsų darbo dė
ka S. L. Arg. triumfavo, tad jo 
darbo griovėjai dabar metasi prie 
jo, kad vėl pakartoti “meškos pa 
tarnavimą“, kurį jau yra padarę 
vienu liūdnu laikotarpiu praeity
je, kol tų “globėjų” tapo nusi
kratyta.

Atrodo, kad ir dabar atėjo lai
kas Susivienijimui eiti Jo Garbės 
Narių nubrėžtu keliu, vaduojan
tis Kudirkos paskelbtais idealais.

Kudirkos vardą Susivienijimui 
parinko velionis Pranas Staliorai- 
tis. 'Gerbdami Jį ir visus S. L. 
Arg. kūrėjus pažvelkime į Susi
vienijimo Lietuvių Argentinoje 
Istoriją, (1914-1964), išleistą Kri
stijono'Donelaičio metais. Jis dau 
giausia medžiagos tai Istorijai pa 
rinko.

Šis liepos mėnesis yra sukaktu
vinis S. L. Arg. mėnesis. Visi pa
sistenkime, kad 59 metu veiklos 
sukaktis, minima 14. 7. 73, būtų 
didinga ir visi dalyvaukime su
kaktuvinėje S. L. Arg. vakarienė
je rugpifleio 4, 19731

Antro Skyriaus Narys. 
0 Kilnus būdas reiškiasi kilniais 
darbais; niekas neišduoda žmo
gaus daugiau, kaip jo elgesys— 

Spencer.

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. Balso Redakciją.

IÚIDÚ

BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
ŠEIMOS DIDĖJA

Antanas ir ■Nijolė Vinkšnaitytė 
Zaikauskai 19. 4. 73 sulaukė du
krelės, kuriai parinktas vardas. 
Cristina.

Algimantas ir Dagimara Žibai 
L 3. 73 sulaukė sūnaus, kuriam 
parinktas vardas Rikardas Algis.

TAMOŠAIČIŲ ŽINIAI

Antanas Tamošaitis, miręs prieš 
22 metus Butkiškėse, buvo kilęs 
iš Šliūžių kaimo, Čekiškės. Vėliau 
gyveno Betygaloje ir Kėdainiuo
se. Atsitarnavo kariuomenėje Ka
une.

Dabar jo sūnus Stasys Tamošai 
tis ieško savo tėvo pusbrolį Joną 
Tamošaitį, atrodo, nuo tos pačios 
apylinkės. Kas žino jo likimą, pra 
šau atsiliepti šiuo adresu:

Sr. J. Tamošaitis,
C. (’. 32, Oliva,
Prov. (’ordoba-Argentina.

J. Tamošaitis.
„LIETUVIŲ KALBA LIE

TUVIUI YRA TAUTINĖ GAR
BĖ“. Lietuvių Charta

YERBA - * ‘ Dulce Amargo ’ ’ @ 
ir “Los 7 Hermanos” 0 
parduodama Kioske ®

B° Gral Pas, priešais Ed. 6 • 
Villa Celina. tíj

> Tintorería CONTINENTAL & 
0 J. J. Sartoria, sav. 0 
0 Pavieniai ir urnų» darbai ® 
0 Ramírez 1474, TeL 923-0114 C 
0 Skyrius i Piedrabuena 6365, 0 
a V. Lugano. 0

Necochea 220, 8°. 1 
TeL 28-5275 

CAPITAL FEDERAL

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA 
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išhuomuoja namus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

biznius.
Calle 39. Nr. 430

Tel. 224
Santa Tsresita (Bs. As.)

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė-Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 
Panfrioda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietuviams 

nuolaida.

Pablo Debesys, Juozo ir Onos 
Debesytės Debesių jaunesnysis sū 
nūs, antrus metus kaip Tarybų 
Lietuvos stipendijatas, studijuo
jantis geografiją Vilniaus Univer. 
sítete, pasinaudodamas vasaros 
atostogomis, liepos 4, per Habana, 
Santiago de Chile atvyko į savo 
gimtąjį Urugvajų paviešėti pas tė. 
vus, brolį, tetą, pusseserę ir drau
gus.

Pablo Debesys nuo pat mažens 
reiškėsi ir kaip gabus artistas, da
lyvaudamas jaunuolių ansambliu
ose. Vėliau pasimokinęs vokalinio 
meno dainavo Montevideo miesto 
Municipaliniame teatre SODRE. 
Kaip teko patirti dabar Vilniuje 
jis be geografijos konservatorijo
je studijuoja ir dainavimo meną. 
Atvykęs atostogoms jis paskleidė 
daug dabar Lietuvoje dainuojamų 
liaudies dainų.

Kultūros Draugijoje jam buvo 
suruoštas pagerbimas. Taipgi drau 
gai iš SODRE teatro ir giminės 
padarė nemaža susitikimų, per 
kuriuos svečias papasakojo apie 
T. Lietuvos moksleiviją, kuri jam 
daranti labai gerą įspūdį, išauklė
ta, gerai mokosi, mandagi ir 
draugiška.

Per pasikalbėjimą man pareiš
kė, kad stipendija ir mokslu Vil
niuje yra labai patenkintas ir po 
mėnesio vėl grįžta į Vilnių tęsti 
mokslą. Pr. Ožinskas.

GRAŽIAI VEIKIA SĄJUNGA- 
ALIANQA

Brazilijos Lietuvių 'Sajunga- 
Alianęa kas mėnesis rengia kultu 
rinius pobūvius ir pietus, paįvai
rintus lietuviškomis programėlė
mis. Toki pobūviai sutraukia daug 
lietuvių ir visi patenkinti.

Sąjungos Valdyba tariasi kiek
vieną trečiadienį. Aptariama or
ganizacijos ir bendri kolonijos 
reikalai.

Malonu, kad A. L. Balsas daž
nai mini mūsų veikimą. Geriausi 
linkėjimai visiems mūsų drau
gams Argentinoje.

Al Bumblis.

0 Drė. SOFIA GINTYLA 0 
0 Reumatinių ligų specialistė 0 
0 Ligonius priima savo 0 
0 kabinete: 0
0 Gualeguaychu 4104, 0
& Tel. 50-7846. 0

'Pirm., treč., penkt. 17-18 v. ® 
® Kitom dienom prašyti vaL 0

• •

PETRAS RIMŠA,
74 m. amžiaus, mirė 28. 6. 1973 
ir sekančią dieną puošniai palai
dotas Lomas de Zamora kapiny
ne. Buvo gimęs Bajoriškių kaime, 
Ukmergės. Emigravęs iš Lietuvos, 
porą metų pagyveno Brazilijoje, 
o nuo 1928 m. įsikūrė Argentino
je. Išėjęs pensijon, lankė lietuvių 
kultūrinius parengimus, buvo A. 
L. Balso skaitytojas ir rėmėjas. 
Dideliame nuliūdime liko žmona 
Antanina Jasiūnaitė Rimšiėnė, du 
ktė Teresa su vyru Julium Petrai 
čiu ir žento brolis Petraitis bei 
daug draugų. Taipgi liko giminiu 
gos Katilių, Vyturių ir Zubų šei
mos. Lietuvoje liko brolis Balys 
su šeima. N. G.
+ Dr. SAMUEL DOMINGO AC- 
ROCCA, dautų gydytojas, 46 me
tų amžiaus, 4. 7. 73 mirė nu0 krau 
jo išsiliejimo smegenyse (derra
me cerebral). Sekančią dieną pa
laidotas A. Čekanauskų šeimos bo 
vedoje Surandi kapinyne, kur jau 
metas laiko 
nii's žmona 
de Aerocca. 
ir vienturtis 
toni 
draugų dalyvavo laidotuvėse.
+ STASYS VOSGIRDAS, SLA 
Veikėjas, 
gas tilps

amžinai ilsisi velio- 
Sofia Čekanauskaitė 
Liko velionies tėvai 
sūnus Armando An-

Acrocca. Daug jo mokslo

mirė 10. 7. 73. Nekrolo- 
kitame ALB. Nr.

VLADAS MASIOKAS, 
gimęs Panevėžio apskrities Ramy 
galo j e, nuo 1929 metų gyvenęs 
Argentinoje, sulaukęs 69 metų 
amžiaus, nuo širdies priepuolio 
staigiai mirė 2. 7. 73 ir sekančią 
dieną buvo iškilmingai palaido
tas kapinyne Flores, patarnau
jant Villa Lugano laidojimo įstai
gai Yarlori. Daug žmonių suvažia 
vo į maudynių “Lietuva“ salę, 
kad atiduoti paskutinę pagarbą 
velioniui, kur religines apeigas at 
liko kun. Antanas Lubickas. Liko 
liūdinti žmona Konstancija Kali- 
bataite - Masiokienė, vasarvietės 
“Lietuva“ vedėja, sūnus Carlos 
Blas su žmona Rolanda ir sūnus 
Hugo Roberto Masiokas, kuris į 
cavo tėvo laidotuves atskrido iš 
Mendozos sykiu su savo žmona 
Beatriz Keliauskaite ir 1 meto 
amžiaus dukrele Melisa. Masio- 
kai yra vieni iš tų lietuvių, kurie 
geriausia įrodo mūsų ateivių pri
sidėjimą prie Argentinos pažan
gos kėlimo: Prieš porą desėtkų 
metų apsistoję pelkėje, išugdė 
puošnias sūraus vandens maudy
nes “Lietuva”, kur susitinka tūk 
stančiai mūsų tautiečių. Ir vie
tiniai lankytojai gėrisi puikiu sa
lonu, gražiai dekoruotu Buenos 
Aires Meno Akademijos auklėti
nio Carlos Blas Masioko ranko
mis. Apart puikaus baseino, jie 
supirko kelioliką sklypų, išaugi
no parką. N. G.

+ Dr. JUOZAS PAJAUJIS mirė 
N. Yorke 10. 6. 1973, būdamas 79 
m. amžiaus. Buvo gimęs Punsko 
valsčiuje. Baigęs aukštąjį mokslą 
Lietuvoje, daktaratą gavo Pary
žiaus universitete. Buvo žymus 
liaudininkų veikėjas, profesorius, 
seimu atstovas, spaudos darbuoto 
jas, rašytojas. Už pasipriešinimą 
Griniaus nuvertimui buvo nuteis
tas mirti, bet paskui bausmė pa
krista amžinu kalėjimu. Po kelių 
metų amnestuotas su sąlyga ka,d 
išvyktų iš Lietuvos. Jis profeso
riavo Aliaskos universitete; pas
kutiniu laiku dirbo valstybinia
me knygyne Vašingtone. Dėl savo 
demokratinių įsitikinimų dr. J. 
Pajaujis nukentėjo nuo visų tri
jų diktatūrų.

JURGIS MATULEVIČIUS, 
nuo 1929 metų gyvenęs Argenti
noje, paskutinius 5 metus sykiu 
su Malvina Adomaityte (Antano 
Strašinsko našle), sąvo namuose 
Olleros 850, Llavallol, mirė 2. 6. 
73, sulaukęs 71 m. amžiaus. Fer
nandez jTiminsko įstaigai patar
naujant, 3. 6. 73 palaidotas Lo- + ELZBIETA VAICEKAUSKAI 
mas de Zamora kapinėse. Puoš
niam palaidojimui ir kapo papuo
šimui jo gyvenimo draugė Malvi
na sumokėjo virš $ 300.000. Velio 
nis buvo gimęs Agurkiškėse, Vi

šakio Rūdos valsčiuje.
+ CARLOS TUINYLA, gimęs 
Argentinoje, 28 metų amžiaus, 
nuo širdies priepuolio mirė 3. 7. 
73. Palaidotas} kapinėse Rafael 
Calzada. Liko žmona Alicia del 
Carmen Alvarez, tėvai Adomas ir 
Veronika Valentukoniūtė Tuiny- 
lai ir kiti giminės, gyvenanti Ca
seros mieste.
+ PETRONĖLĖ VAZNYTÉ - 
ČĖPLIENĖ, Nemuno draugijos 
veikėja, nuo širdies priepuolio 
mirė Berisse 25. 5. 73. Buvo gi
musi Vabalninku valsčiuje. Virš 
40 metų gyveno Argentinoje. Jos 
vyras mirė Berisse prieš 8 metus. 
Liko sūnus Albertas su savo šei
ma, sesuo Antanina — de Telle 
našlė, ir Villa iScasso gyvenanti 
pusseserė Ona Kačiulytė-Lapins- 
kienė.
* TADAS STANKUS, žemaitis, 
dirbęs šeimose prie namų ruošos 
darbo, auto nelaimėje sužeistas, 
mirė birželio mėn., 1973, Buenos 
Aires mieste.
• CELIJA MASILIŪNAITĖ - 
MARKuNIENĖ, panevėžietė, 67 
metų amžiaus, nuo 1929 metų gy
venusi Argentinoje, 7. 7. 73 mirė 
savo namuose Buenos Aires mie
ste ir sekančią dieną tapo palai
dotas Clores kapinyno ničoje. Li
ko vyras Stasys Markūnas, sūnus 
Adolfas ir duktė Berta su savo 
šeimom i ir 8 anūkai.
+ STASYS FIREVIČIUS, Argén 
tinos Civilinės aviacijos lakūnas, 
dirbęs Tandil, paskui Misiones. 5 
metus pagyvenęs JAV, grįžo Ar
gentinon. kurion atvyko iš Lietu
vos būdamas 18 metų amžiaus ir 
1. 7. 1973 mirė savo dukters na
muose La Platoje, būdamas 67 m. 
amžiaus. Buvo A. L. Balso skai
tytojas ir bendradarbis. Išėjęs iš 
aviacijos. Firevičius plačiai išvy
stė miškų prekybą Misiones pro- 
••inciįoje. Obera.
’» VIKTORAS LUKŠA, šiaulie 
tis. 62 metų amžiaus, virš 30 me-
• o gvvenęs Urugvajuje, visą lai
ką dirbo skerdyklose, pasimirė 
birželio 15 Gyveno vienas, gimi
ni'! neturėjo. Ten pat liepos 5 pa
simirė Alfonsas Gurklys. Liko 
žmoiia ir ištekėjusi duktė su šei
ma.
♦ KATARINA JASIKĖNAITĖ 
JONIKIENĖ 10. 7. 73 mirė ir ta
no palaidota (’hacarita kapinėse. 
Liko duktė Olga su vyru Carlos 
Pahrno ir vaikais.

Puslapis penktas (5)

PAMINĖJIMAS

ZOSĖ TERVYDAITĖ ŽUKIENĖ, 
kurios 9 metų mirties sukaktis ir 
Jos vyro, Stasio Žuko 2-jų metų 
iškeliavimo amžinybėn bus pami
nėta pamaldomis 1. 8. 73, 18 vai., 
bažnyčioje San Juan Bautista, 
Bulevar Vai. Alsina 3000, Val. 
Alsina. Draugus ir pažįstamus 
kviečia dalyvauti duktė — Juana 

Mercedes Žukas.

+ ANTANINA MATUSEVIČIŪ 
TÉ-BERGER, kilusi iš Šakių a-, 
Sintautų v., Menkinių kaimo, nuo 
193(1 metų gyvenusi Argentinoje, 
5. 7. 73 mirė savo namuose Villa 
Turdera ir 7. 3. 73 tapo palaidota 
Buenos Aires (’hacarita kapinyno 
vokiečių sekcijoje. Liko vyras, 
med. gyd. dr. Petro Berger ir 
vienturtė duktė Maria Antonia 
Berger, matininke, kuri buvo su
žeista politinių kalinių tragedijo
je Trelev. Taipgi liko dvi seserys, 
Marijona ir Antanina, pusseserė 
Elena Sakalauskaitė-Mekšraitienė 
ir pusbrolis Pijus Sakalauskas, vi 
si su šeimomis.

TĖ MORKŪNIENĖ, buvo gimusi 
Joniliškio kaime, Kruonio v., Kai 
šiadorių rajone, prieš 73 metus. 
Atvyko Argentinon 1929 m. Po 
sunkios ligos, 28. 6. 1973 mirė sa
vo namuose Villa Devoto, ir se
kančią dieną tapo palaidota savo 
dukters Albinos ir žento J. C. Au 
dicio šeimos bovedoje Pilar. Tai
pgi liko sūnus inž. Alfonsas 
su šeima ir didelė draugė Elena 
Glavinskienė, kuri prieš porą me
tų, lankydamasi Lietuvoj, aplan
kė velionės seserį Vilniuje. Taip
gi laidotuvėse dalyvavo giminaitė 
Posa Pačesaitė su savo vyru ir ke 
liolika kaimynų. P. B.
+ ALEKSANDRAS LENKAUS 
KAS mirė Urugvajuje gegužės 
mėn., 1973.
+ STASYS GRINIUS, laikrodi
ninkas, nevedęs, mirė Brazilijoje 
15. 5. 73. sulaukęs 85 m. amžiaus. 
Ten pat 13. 5. 73 mirė Juozas Gri
gas, 75 m. amžiaus. M. L.

Dėmesio!
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš

sipildė ir Dievo karalystė prisiar
tino : prisiverskite nuo savo nuo
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus. 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap
turimas iš Dievo nuodėmių atlei
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau
sią pasaulio istorijos Kalėdų na
ktį. nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei
škia savo gerąją valią, norėda
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo. ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin
čius’* (ap Povilo laišk. romėnams, 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadieni 10 
val. Asunción 41, V. Sastre. Tem- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronu 
maldų namuose. Industrie 4348.

VIST LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI

/
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Parengimų
Kalendorius

S. L. ARO. VEIKLOS 59 METŲ 
SUKAKTIES MINĖJIMAS
Įvyks 14. 7. 1973, 21 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
Programoje: .Jungtinis Šventos 

Cecilijos ir Aušros choras, mu
ziko Povilo Savicko vadovauja
mas. Lietuvių spaudos ir organi
zacijų sveikinimai. S. L. Arg. Tau 
tiniii šokių Ansamblis ir šeštadie 
ninė S. L. Arg. mokykla pasiro
dys scenoje. Mažieji susivieniji- 
miečiai suvaidins lietuvišką vei
kalėli GĖLĖS. Meninei S. L. Arg. 
jaunimo veiklai vadovauja Olga 
Žabarauskaitė-t'asas. Irenė V. Si- 
manauskicnė, Irenė A. Stankevi
čienė ir Monika Balčiūnaitė.
Įžanga — laisva auka.

Po programos įvyks jaunimo šo 
kini, grojant orkestrui “Grupo 
Clave’’.

Visa visuomenė kviečiama skait 
liūgai dalyvauti.

S. L. Arg. Centro Valdyba.

TARPTAUTINIAI JAUNIMO 
ŠOKIAI

A. L. CENTRE!
Tabaré 6950, Buenos Aires, 
šeštadienį, 21. 7. 73, 21 vai. 
Rengia Argentinos Lietuviu

Jaunimas, pagerbimui Brazilijos 
Lietuviu Jaunimo Ansamblio

> “NEMUNAS“
Tai bus tarptautiniai Pietų 
Amerikos lietuvių jaunimo

ŠOKIAI su estereofonine muzika.
Įžanga $ 10.

Stalus užsisakyti telefonais: 
.Maria Elena : 797 - (¡407 : 
Freddy: 601-7624:
Nelly : 758- 1459 ;
Juan Carlos: 208-1055.

Visus maloniai kviečia
Argentinos Lietuvių Jaunimas.

LIETUVIŲ ir JŲ ĮPĖDINIŲ 
RATELIS LIETUVA

Sav0 erdviose patalpose
c. CONGRESO 520, BERNAL, 
Rengia senų ir naujų laidų

LIETUVIŠKŲ KNYGŲ 
PARODĄ 
Liepos 15, 1973.

LIEPOS-JULIO 22, 1973, 12 vai, 
PRISIMENANT LIETUVĄ

RENGIĄ DRAUGIŠKUS PIETŪS
Bus lietuviškų dainų, šokių ir po

kalbių.
Visus maloniai kviečia dalyvauti, 
Įsigyjant Įžangas iš anksto.

Valdyba.

Argent. Lietuvių Centras ruošia
ONŲ ŠVENTŲ.

kuri Įvyks sekmadienį, liepos 29 
d. 17 vai.

Programoje: Arbatėlė-vaišės ir 
meninė programa, kurią atliks A. 
L. Centro mažųjų ansamblis.

Bilietus prašome įsigyti iš ank
sto 'L. Centre arba užsisakyti te
lefonais: Alfr. Ruplėnas 601-2989, 
J u-l. Mičiūdas 601-1765, Vyt. Mi
siūnas 601-2830. Osv. Janušis (¡01. 
6311.

Visi kviečiami dalyvauti.
Arg. Liet. Centro Valdyba.

SUKAKTUVINĖ SUSIVIENIJI
MO VAKARIENĖ,

minint 59 metų S. L. Arg. veiki
mą, įvyks Dr. V. Kudirkos vardo 
Rūmuose —
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Rugpiūčio 4, 1973, 21 vai.
Bus puiki programa. Gros 
orkestras “HAMBURGO“

Įžangas užsisakyti telefonais:
J. Rudėno — 69-7532.
L. Stankevičiaus — 241 -0933.
J. Stalioraičio — 247-1921.
Visus maloniai kviečia —

S. L. Arg. Centro Valdyba.

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

“NEMUNUI“ IŠ BRAZILIJOS 
ATVYKSTANT

Brazilijos Lietuvių Tautinių Šo
kių ir Dainų Ansamblis “Nemu
nas” atvyksta Argentinon liepos 
18, 1973. Atvykimo dienoje sve
čių pasiskirstymas po še i m a s 
dr. V. Kudirkos salėje, Av San 
Martin 3175, Lanus O.

Sekančią dieną, t. y. 19 liepos, 
20 vai, ruošiamas pobūvis-priėmi- 
mas S. L. Arg, salėje.

Liepos 21, 22 vai, Įvyks ben
dras Argentinos ir Brazilijos lie
tuvių jaunimo linksmas šokių va
karas dr J. Basanavičiaus vardo 
A. L. Centro salėje, Tabaré 6950, 
Buenos Aires.

Liepos 22 “Nemuno“ grupė pa 
sirodys su šokiais Lietuvių Salėje, 
c. Brasil 835, Avellaneda.

Štai pavardės iš Brazilijos at
vykstančių lietuvaičių:

Marija, Sonia ir Elena Bareišy- 
tės, Cristina Valavičiūtė, Teresa 
Jocytė, Janet Nikitin, Silvia Ben 
doraitytė, Arlete Dilys, Ana Silic- 
kaitė, Marly Trojeckaitė, Vera 
Aleknavičiūtė, Gladys Mendo, 
Sandra D’Cunto, Silvana Arad- 
zenka, Svelli Rulevas, Emante 
Mikuckytė, Ana Sidaravičiūtė, 
Vilma žvingila ir Walkeria Pe- 
rreira bei Monica Pratali,

Atvykstanti vyrai: Aleksan
dras Valavičius, Claudio Dilys, 
Jonas Silickas, Antanas Alekna
vičius, Reinaldas Putvinskis, Le
andro Krumzlys, Nelson Bagd- 
žius, Luis Andrade, Hernán Ab- 
brozzini, David Rulevas, Joao ir 
Roberto Magila, Claudio Bukevi- 
čius, Algis Putkevičius, Rogerio 
Giardino ir Joao Lukoševičius.

Vykdami Argentinon Brazilijos 
nemuniečiai koncertavo Urugva
juje, liepos 15, Kultūros Draugi
jos salėje, Rio de Janeiro 4001, 
Villa Del Cerro. Urugvajiečiai 
lietuviai skaitlingai dalyvavo sve 
čių pasirodime. P. S.

VISĄ PASAULĮ APVAŽIAVUS 
• VIRĖJAS

Dainavos krašto sūnus Bronius 
Gutauskas Argentinoje pasivadi
no Bruno Kudauskas. Virš 20 me
lų dirbdamas kaipo virėjas lai
vuose apvažinėjo visą pasaulį. Bu 
vo Indijoje, visose Europos ir 
Amerikos kontinento šalyse. Link 
smiausia jam buvo Brazilijoje, ka 
daugi Porto Alegre uosto inspek
torius pasitaikė lietuvis ir prity
ręs kontrabandistas ...

Dabar Don Bruno gyvena savo 
namuose Avellanedoje. sykiu su 
žmona simpatingąja Ona Krivic- 
kaite iš Talačkonių. Jų sūnus Bru 
no Alberto pasekė tėvo keliais ir 
jau antri metai dirba mašinisto 
darbą Argentinos laivuose. Gavo 
kelis jo laiškus iš Vokietijos, Olan 
dijos ir iš JAV, iš kurių savo tė
vams parvežė puikius muzikos 
aparatus ir lietuviškų plokštelių 
kolekciją.

Kudau.skų duktė Silvina Ana, 
ištekėjusi už Juan Sinčik. su Ar
gentinoje gimusiomis dukromis 
Sandra ir Ana ir JAV gimusia Ca 
therine. gyvena JAV ir turi res
toraną Texas, prie Meksikos sie
nos. Tėvas juos jau aplankė, o Sil 
vinos molina dar tebesvarsto va
žiuot. ar nevažiuot pasisvečiuoti. 
Visuomet kviečiama, atidėlioja, 
mat rūpi, kad gražių namų židiny 
visuomet viskas būtų tvarkoj.

P. B.

Inž. J. GAIDIMAUSKAfi
hidronor valdyboje

La Prensa 1. 7. 73 rašo, kad 
Chocon elektros jėgainės statybos 
darbus vykinusios bendrovės Hi
dronor S. A. narių susirinkimas 
pakeitė tos milijardinės bendro
vės vadovybę.

Naujoti Hidronor vadovybei! 
išrinkti: Dr. J. M. Guido, dr. A. 
E. Asscff, inž. Juan (laidimaus- 
kas, inž. Julio A. Basse, knygve- 
dis E. 'Santangelo, kurie sudaro 
naują Hidronor vadovybę, pirmi
ninkaujamą dr. Guido.

'Susirinkimas taipgi paskyrė re
vizijos komisiją iš komercijos 
mokslų kandidato (licenciado) 11. 
L. Bossio ir prisiekusių knygved- 
žiu 'Siro ic Gciminer.

Inž. JUAN GAIDIMAUSKAS, 
A. L. Centro vicepirmininkas, iš
rinktas naujos Hidronor S. A. 
bendrovės valdybon. Jis dabar 
yra vyriausias inžinierius naujoje 

Hidronor S. A. vadovybėje.

DĖKOJAME UŽ LAIŠKO 
PASKELBIMĄ

Argentinos Lietuvių Balso lai
doje iš 5. 4. 73 perskaitėme mūsų 
sesutės laišką, parašytą iš Aly
taus. Mums buvo labai džiugu, 
kad žodis žodin patalpinote viską 
ką mūsų sesutė parašė iš Lietu
vos.

Tuo būdu mums buvo proga 
įsitikinti, kad A. L. Balso dėka 
plati Argentinos lietuvių visuo
menė sužino Lietuvos gyveninio 
ir jos bendros pažangos tikrovę.

Prašome priimti mūsų nuošir
džią padėką:

Elena Katinienė su šeima.
Teofilė Tamulynaitė su šeima.
Bernai Oeste, L 7. 1973.
— Bronius Ginietis, troškūnie

čio Juozo (liniečio sūnus, po II 
Karo atvykęs i Argentiną, vedęs 
Argentinoje gimusią lietuvių du
krą 'Nelida šukšytę, iš profesijos 
medicinos slaugę, augina dvi du
kras ir sūnų. Jų vyresnioji duktė 
Marcela, 17 metų amžiaus jau įsi
gyju prancūzų kalbos mokytojos 
diplomą. Bronius Ginietis dirba 
Valstybinėje Agronomijoje. Gy
vena Martin Coronado miestely
je.

— Jonas ir Eugenia Deksnytė 
Bačkiai liepos 2, 73, susilaukė an
tro sūnaus, kuriam suteikė vardus 
EmilioJtriando. Jų vyresnis sū
nus — Juan-Casimiro jau 8 me
tų. ir yra vienas iš geriausių mo
kiniu mokykloje. Visa Bačkių gi
minė džiaugiasi šeimos padidėji
mu. Sveikam augti!

- Matas ir Valerija Vaitaitytė 
Bendinskai, ¡SLA 6 skyriaus vei
kėjai iš Kordobos, 6. 7. 73 iš Bue
nos Aires aerouosto Ezeiza išskri
do Kalifornijon, paviešėti pas sa
vo sūnų. Tėvus palydėjusi duktė, 
dietistė Ana Bendinskaitė su savo 
vyru Martin išvyko žiemos atos
togoms į San Carlos de Bariloche.

VIAJES SILVA SRL
Florida 683, p. 9 - 73 •

• Tel. 392 — 9135-0957
9420-0217-1052 •

Gal. Arax — 392-6822 ©
Organizuoja ekskursijas •

lėktuvais ir laivais e
" į Lietuvą ir visas •

kitas šalis.
4^ Direktorius-valdytojas •
0 Dr. Petras A. Staneika &

PARYŽIUS SUŽAVĖTAS 
LIETUVOS GINTARU

Buenos Aires dienraščio Clarín 
priedo ištisas puslapis 1. 7. 73 pas 
ręstas straipsniui Paris se inclina 
ante las piedras solares de Litua- 
nia.

Paduodamos legendos apie Lie
tuvos gintarą, — Baltijos jūrų 
ašaros, tai lietuviško gintaro ga
balėliai, susiformavę iš milžiniškų 
medžių sakų prieš 40 milijonų me 
tų; Jūratės Gintariniai palociai ir 
Kastytis.

Lietuvos gintaras yra brangiau 
sius visame pasaulyje, nors jo ga
balėliai randami Italijoj, Austri
joje, Kanadoje Meksikoje JAV ir 
Argentinoj.

Palangos gintaro muziejus yra 
turtingiausias pasaulyje. Jame 
matome L100 įvairių gintaro ka
rolių, apyrankių, žiedų, sagų, ra
šomųjų stalų, lempų ir kitų de
koracijų. Tas viskas buvo paro
dyta Paryžiaus parodoje.

Visame pasaulyje kas met iška
sama 500 tonų gintaro; keturi pen 
ktadaliai to kiekio dabar kas met 
iškasama 'Lietuvoje, — rašo did
žiulis Buenos Aires dienraštis Cla
rín.

ARCHITEKTAS MUSZKIET 
RAŠO IŠ ROMOS

'Gerbiamoji A. L. Balso Redak
cija. Keliaudamas po Europą stu
dijų tikslu su Argentinos archi
tektais, siunčiu geriausius linkė
jimus visam A. L. Balso štabui ir 
visiems AIjC ir SLA veikėjams.

Važinėdami po Europą jau su
korėme virš 15.000 kilometrų au
tomobiliais; taipgi vykome trau
kiniais ir laivais.

Vokietijoje ir Prancūzijoje at
likau profesionalų pasitobulinimo 
kursą, taipgi aplankiau Belgiją, 
Liuksemburgą, Angliją, Ispaniją, 
Marruecos (Šiaurės Afriką iki Ca- 
sablanca). Dabar Jums rašau iš 
Romos. Paskui važiuosiu Graiki
joj Viduriniuosius Rytus ir į So
cialistines šalis.

Esu labai patenkintas; patiriu 
daug naujo ne vien savo profe
sijoje, bet ir asmeniškai.

Tikiuosi, kad visi mūsų drau
gai Argentinoje jaučiasi gerai. Vi 
sai kolonijai siunčiu geriausius lin 
kėjimus per Argentinos Lietuvių 
Balsą. Tikiuosi, kad grįžęs Argén 
t inon rasiu visą mūsų koloniją 
dar darbštesnę ir vieningesnę. ne
gu palikau išvykdamas. Grįžęs tu 
rėšiu galimybės papasakoti daug 
pozityvaus naujo iš šios pasaulio 
dalies.

Visuomet dėkingas už atidą, pa 
silieku su gilia pagarba.
Archit. Adolfo Muzketas-Muszkiet

Roma, 24. 6. 1973.

Archit. ADOLFO MUŠKETAS- 
, MUSZKIET,

būdamas studijų kelionėje Euro
poj, per A. L. Balsą, sveikina vi

sus savo draugus Argentinoje.
Plunksna yra galingesnė už 

kardą. — Lytton. • l

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Buenos Aires, Tel. 392-9378 
NETURIME SKYRIŲ

Vieniu tėlė agentūra, kuri Įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dianas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
♦ Vienintėlis Įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
♦ Naužmirikite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupiusiu daug pinigo I 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmi diento iki penktadienio:
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Vaiko Diena A. L. Centre įvyks sekmadienį, 5. 8. 73, 16 vai. 
Visi skubėkime su savo tėveliais!

ANTANAS BALINSKAS 
IŠPIRKTAS

Argentinoje tebesiaučia asmenų 
grobimo epidemija. Piktadariai 
pasigrobia įtakingą arba turtingą 
asmenį ir reikalauja, kad giminės 
arba firma išpirktų.

Tokiais sumetimais piktadariai 
Kordoboje 25. 6. 1973 buvo pasi
grobę A. L. Balso skaitytoją, mo
kytojos Stasės Paserbskaitės vy
rą Antaną Balinską, kuris yra di
rektorius (gerente) Osram — jun 
gtiiiės elektros gaminių Lamparas 
Especiales Sociedad Anonimą — 
firmos.

Po 4 dienų derybų, 29. 6. 73 An 
tanas Balinskas tapo paleistas. Už 
savo buvusį knygvedį, dabar vy
riausią direktorių toji stambi fir
ma sumokėjo stambią milijonų su
mą.

Vienas Balinsko pagrobėjų 3. 
7. 73 suimtas mieste Catamarca. 
Tai 31 meto amžiaus Delfor dėl 
Valle Figueroa, kuris atvykęs į 
savo gimtąjį miestą apsistojo puo 
Biriausiame viešbutyje ir mėtė pi
nigus į visas puses. 'Policija jį įta
rė ir suėmė. Tardymo metu prisi
pažino, kad jis dalyvavo Balinsko 
pagrobime ir už tai gavo kelis mi
lijonus pezų. Suiminėjami ir jo 
vadovautos bandos dalyviai.

— Kun. Juozas Kisielius, gyve
nantis Meksikoje, 7. 7. 73 atvyko 
į Argentiną dalyvauti brolio Pra
no Kisieliaus dukters Sofijos ir 
Osvaldo Jonužių dukters krikšty
nose, kurios įvyks 15. 7. 73. Sve
čias jau nebepirmą sykį lanko sa
vo brolį ir jo šeimą Argentinoje.

— Kazimieras Kazlauskas, po 
vieno meto laukimo, gavo telefo
ną sav0 departamentui: 72-5924.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

POILSIS MAR DEL PLATOJE
Antano Bundinio viešbutis 

veikia ištisus metus,
Rūta 88, Klm. 4, (cas. 31) 
e. 186. Nr. 1750, Bos. Grande, 

Mar del Plata.

KAZIMIERAS GEČAS 
IR JO ŠEIMA

Kazimieras Gečas ir jo žmona 
Kelty Vodillia, turinti pavyzdin
gą pieno ūkį prie La Platos džiau 
giasi, kad jų sūnus Eduardo-Casi 
miro sekančiais metais baigs inži
nerijos fakultetą La Platos uni
versitete. Gečų duktė Maria-Mo- 
nica studijuoja ekonominių moks
lų fakultete, o jauniausias — Ri
ca rdo-Rolando už poros metų 
baigs inžinerijos agronomijos fa
kultetą.

Šiemet Kaz. Gečas paaukavo 
100.000 pezų Lietuvių Senelių Ži
diniui, Adrogue. Visa šeima savo 
autais aplankė Lietuvos kaimyną 
varniški Urniežių, puikiai įsikū
rusį 'Chaco provincijoje.

Kaz. Gečas visą laiką prenume
ruoja Argentinos Lietuvių Balsą. 
Su savo studijuojančiu atžalynu 
žada atvykti į A. L. Centrą liepos 
21, kad pasipažinti su Brazilijos 
lietuvių jaunimu. P. B.

— Jonas Urbonavičius, A. L. 
Centro narys, kaimynas, prieš po
rą savaičių dalinai paralyžuotas, 
gydomas savo namuose Villa Lu
gano, žmonos Onos Šuškevičiūtės, 
sūnų 'Sigismundo, Carlos, dukters 
Hildos, žento bei anūkiij slaugo
mas. Mūsų laikraščio ilgamečiu! 
skaitytojui linkime greito ir vi
siško pasveikimo.

—Kun. Gediminas Kilijanskis, Je 
zuitų Ordeno Provinciolas, lankėsi 
Brazilijoje ir Urugvajuje, kur lie
tuviai kun. jėzuitai yra įsikūrę pa 
rapijas. Jam parapijiečiai suren
gė gražias priimtuves. Simpatiš
kas svečias, kilimo vilkaviškietis, 
paguodė savo parapijiečius savo 
nuotaikingais pamokslais bei pra 
kalbomis susitikimuose.
• SKUBIAI PARDUODU že
mės sklypą Villa del Dique, Kor
dobos provincijoje: Manz. 17. lote 
242, zona comercial, 470 kv. me- 
I rų už 2.000 pezų Ley. Kreiptis: 
c. Bouchardo 95, Villa Ballester, 
Carlos Bielskis.

Saugokite savo kojas, jos 
d 

saugos Jūsų sveikatą!
Jūsų pedikiūras

Giribone 1187, Capital 
Tel. 54-2940

Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Be. As. Tel. 232

— “CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporten) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA.PLASTICA

Premix de Polieater —- Pre Impregnados 
Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Modelos en cancho de silieona
Símil: ¡Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B. DE LA SALUS 1277 SAN ISIDRO 
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